
2. lpp.

  Sabiedrības 
vērtējumam nodos 

piemiņas ansambļa un 
bērzu birzs teritorijas 

labiekārtojuma projektu

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Kā noris 
attālinātās 
mācības?

Ģimenes  
saņem pārtikas 

pakas

Apkures 
sezona tuvojas 
noslēgumam

5. lpp.3. lpp.

Sadarbosimies 
ar 

kārtībsargiem!

2020. gada 30. aprīlis Nr. 4 (722)  Nākamais numurs iznāks 22. maijā

turpinājums 12. lpp.

4. lpp. 4. lpp.

Neskatoties uz ārkārtas 
stāvokli valstī, Salaspils 
novadā ar pilnu jaudu 
ir atsākusies aktīvā 
būvniecības sezona un 
tiek īstenoti nozīmīgi 
infrastruktūras attīstības 
projekti. Vairākos 
novada objektos darbi 
turpinās pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma, bet citi 
apjomīgi projekti ir 
tikko kā uzsākti. “Šajā 
sarežģītajā laikā ir 
svarīgi neapstāties, bet 
gan ieguldīt līdzekļus 
un darbu attīstībā- 
katrs realizēts projekts 
nodrošina darbu 
daudziem cilvēkiem 
un uzņēmumiem. Tas 
ir vienīgais veids, kā 
mazināt Covid-19 radītās 
sekas ekonomikai un dot 
darbu cilvēkiem, kas vēlas 
un var strādāt,” saka 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks Raivis Anspaks.

Ir sākusies aktīvā būvdarbu sezona

Ir noslēgušies Salaspils sep-
tītās pirmsskolas izglītības ies-
tādes projektēšanas darbi, 
kas ir svarīgs projekts visam 

novadam. “30. aprīļa domes sēdē 
plānots izsludināt iepirkumu ēkas 
būvniecībai, lai jau rudenī varētu 
uzsākt reālus būvdarbus. Papildu šīs 
pirmskolas iestādes projekta rea-
lizācijai paredzēts veikt arī gāzes 
vada pārbūvi, par ko jau izsludi-
nāts iepirkums būvdarbu veikšanai. 
Tāpat sēdē plānots pieņemt lēmu-
mu par Maskavas ielas posma no 
Rīgas ielas līdz Kalnu ielai pārbū-
ves izsludināšanu. Projekts paredz 
labiekārtošanas un infrastruktūras 

uzlabošanas darbus, kā arī papildu 
autostāvvietu izbūvi, sakārtojot pil-
sētas centrālajā daļā vēl vienu sva-
rīgu ielu,” par plānotajiem darbiem 
informē R. Anspaks.

Aprīļa vidū ir sākušies darbi 
Dienvidu ielā, kur posmā no Miera 
ielas līdz Briežu ielai veic asfalta 
seguma atjaunošanu. Brauktuves 
segums tiek uzlabots arī Meldru un 
Smilgu ielas posmā no Meldru ielas 
2 līdz Meldru ielai 73. Šeit izbūvēs 
maģistrālo apvienotā lietus ūdens 

kanalizācijas un drenāžas cauruļva-
du un asfalta segumu. Abos objek-
tos darbus veic AS “A.C.B”.

Būtisks ieguldījums no pašvaldī-
bas puses uzņēmējdarbības atbals-
tam un attīstībai ir Zvanu ielas savie-
nojuma ar Līvzemes ielu izbūve ceļa 
posmā no krustojuma ar Līvzemes 
ielu līdz krustojumam ar Zemeņu 
ielu. Būvprojekta risinājumos pare-
dzēts izbūvēt jaunu ielu zemes īpa-
šuma kadastra robežās un ielas 

17. aprīlī tika sadalītas 
konkursa “Gada labākā 
būve Latvijā” balvas. 
Tas atnesa uz Salaspili 
divas godalgas kategorijā 
“Ainava”: 2. vietu saņēma 
Salaspils 2. vidusskolas 
ārtelpas labiekārtojums, 
bet galveno godalgu – 
1. vietu žūrija piešķīra 
Saulkalnes sporta un 
rekreācijas laukumam.

Arī šogad Salaspils bija sevi 
pieteikusi kā nopietnu konku-
renti divos būvniecības nozares 
konkursos – “Latvijas Būvniecības 
Gada balva” un “Gada labākā 
būve Latvijā”. Katrā konkursā 
kategorijā “Ainava” žūrijas vēr-
tējumam bija pieteikti divi pērn 
realizēti projekti. Mūsu lepnums 
šoreiz bija Salaspils 2. vidussko-
las ārtelpas labiekārtojums un 
Saulkalnes sporta un rekreācijas 
laukums.

2. vidusskolas pagalmā ir izveidotas vairākas zonas skolēnu nodarbībām un  
mācību procesam ārtelpā. 

Salaspils atkal uzvar konkursā “Gada labākā būve Latvijā”
Dzimtene, mūžam 

mans skatiens
Vaicājot tevi būs vērsts —
Vienīgi tu manai dzīvei
Īstenās vērtības mērs. 

Kopā ar saullēktiem taviem
Likteni sakalu es —

Man tavas uzvaras svinēt,
Man tavas nestundas nest.

(Ārija Elksne)

Dienvidu ielas ceļa seguma atjaunošanas darbi  noris pilnā sparā.

Dārgie salaspilieši, no 
sirds sveicam jūs Latvijas 
Republikas neatkarības 

atjaunošanas gadadienā! 
Radīsim svētku sajūtu 

savās mājās! 

Pašvaldības vārdā –  
priekšsēdētājs  

Raimonds Čudars

Jau martā noslēdzās konkurss 
“Latvijas Būvniecības Gada balva”, 
kurā vienu no divām GRAND PRIX 
balvām saņēma Saules kolektoru 
sistēma Salaspilī, bet godpilno 3. 
vietu nominācijā “Publiskā ārtel-
pa” saņēma arī pašvaldības īsteno-

Mūsu valstisku-
ma trīsdesmit gadu 
atjaunošanas dienu 
atzīmējam laikā, kas 
mūs mulsina, rada nedrošību un šau-
bas. Mēs cīnāmies ar neredzamu un 
viltīgu ienaidnieku, kurš apdraud mūs 
visus Latvijā un pasaulē. Šis laiks 
nepielūdzami apliecina, cik ievaino-
jami un neaizsargāti esam. Šis laiks ir 
pārbaudījums mūsu sabiedrības vie-
notībai un līdzjūtībai.

Mūsu valstij, tās pārvaldes iestā-
dēm, veselības aprūpei, sociālās palī-
dzības un izglītības sistēmai tieši 
šobrīd iestājas “patiesības mirklis”. 
Tiek pārbaudīta mūsu spēja kopā pār-
varēt līdz šim nebijušu un neizzināmu 
krīzi. Tiek pārbaudīta mūsu demokrā-
tijas spēja reaģēt uz vēl nepieredzē-
tiem izaicinājumiem.

Visi lēmumi par personu brīvības 
ierobežojumiem, par atbalstu krīzē 
nonākušajiem tiek pieņemti demokrā-
tiskas kritikas krustugunīs. Nešaubos, 
ka turpmākie lēmumi par ārkārtējās 
situācijas ierobežojumu atvieglošanu 
vai atcelšanu tiks pieņemti vēl nežēlī-
gākas kritikas apstākļos. Par laimi mēs 
dzīvojam sabiedrībā, kur katram ir tie-
sības uz savu viedokli un izteikšanos. 
Tieši par to pirms trīsdesmit gadiem 
nobalsoja Latvijas tauta – par iespē-
ju pieņemt lēmumus, uzklausot katru.

Šajā laikā sabiedrība kopumā 
paļaujas uz tiem, kuri ir frontes priek-
šējā līnijā – mūsu mediķiem, soci-
ālo dienestu darbiniekiem, kārtības 
sargiem un pedagogiem. Viņu darbs 
rada mūsos lepnumu!

Šis laiks iezīmē arī katra sabiedrības 
locekļa atbildību par situāciju kopu-
mā. Bez katra iesaistes un atbildīgas 
rīcības mēs nevaram tikt galā, mēs 
nevaram novērst visiem draudošās 
briesmas. Viens par visiem un visi 
par vienu – tas vairs neskan triviāli! 
Vecākā gada gājuma līdzcilvēki ir īpaši 
sargājami – ģimenēs un sabiedrībā 
kopumā.

Sagaidīsim Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanas trīsdesmi-
to gada dienu, kļuvuši stiprāki, tuvāki 
viens otram, atbildīgāki un saprotošā-
ki! Būsim sveiki un veseli!

Jūsu Raimonds Čudars, Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs

Apzinoties katra 
vērtību

tais projekts “Sporta un rekreācijas 
zonas labiekārtojums Saulkalnes 
daudzstāvu namu iekšpagalmā”, 
savukārt Salaspils novada pašval-
dība saņēma diplomu par iegul-
dījumu kvalitatīvas būvniecības 
veicināšanā.



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 20202

6. aprīļa ārkārtas domes sēdē 
Izskatīts jautājums par ēdināšanas 

nodrošināšanu izglītojamiem no trūcī-
gām, maznodrošinātām un daudzbēr-
nu ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā, 
kā arī izsludināta  sarunu procedūra 
“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
izglītojamiem ārkārtējās situācijas laikā”.

9. aprīļa kārtējā domes sēdē
Izsludināts iepirkums “Atkritumu 

laukuma pārbūve Gaismas ielā b/n, 
Salaspilī”.

Nolemts pagarināt Mobilās zupas vir-
tuves pakalpojuma izpildes periodu līdz 
31. maijam.

Turpinot iepriekšējo gadu pozitīvo 
tradīciju, pašvaldības budžetā ik gadus 
tiek ieplānoti līdzekļi labāko sportistu 
godināšanai, tā netieši mudinot bēr-
nus un jauniešus pievērsties aktīvam 
dzīvesveidam un vēlmei tiekties pēc 
labākiem sasniegumiem. Sēdē apstip-
rināts konkursa “Skolu sporta laureāts” 
nolikums.

Pamatojoties uz saistošajiem notei-
kumiem “Par atbalsta sniegšanu 
Salaspils novada sporta organizācijām 
un individuālajiem sportistiem”, pie-
šķir finansiālu atbalstu biedrībai “TFK 
Salaspils/Mandarin Group” 2020. gadā 
3000,00 eiro apmērā.

Ņemot vērā Ministru kabineta notei-
kumus “Nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 
un maiņas kārtība”, nosaka no zemes 
gabala “Pupuķi” atdalāmajai zemes 
vienībai Pupuķu iela nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
„Prohorovi” teritorijas daļā Salaspils 
novadā.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekus-

tamā īpašuma “Bērzlejas” sastāvā eso-
šās zemes vienības Saulrietu ielā 2 
sadalei divās zemes vienībās.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Čiekuru iela 1 
sadalīšanai, izveidojot šādus īpašumus:

• Čiekuru iela 1, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve;

• Čiekuru iela 3, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve.

Nodod nomā zemesgabalu “Doles 
dārzs 48” Salaspils pagastā, pagarinot 
2010.gada līguma darbības termiņu līdz 
2030.gada 29. novembrim.   

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
“Par personu reģistra pašvaldības palī-
dzības saņemšanai dzīvokļa jautāju-
mu risināšanai apstiprināšanu”, izslē-
dzot no reģistra personu, kurai bija 
zudušas tiesības pretendēt uz paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.

Nolemj turpināt sniegt palīdzību krī-
zes situācijā nonākušajai ģimenei un 
izīrē dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 uz 
termiņu līdz 30.06.2020.

Veikti grozījumi Salaspils sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā, aizstājot Zemessardzes pār-
stāvi I. Krūmu ar K. Auzenbahu.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 28.02.-31.03.2020.:
Reģistrēti 11 jaundzimušie (7 zēni un 4 meite-
nes): Kristofers, Regnārs, Aleksandra, Anna Linda, Adrians, 
Artemijs, Denis, Ģirts, Arvis, Keita, Emma Oktāvija.
Noslēgtas 2 laulības.
Mūžībā aizgājuši: Gaile Virgīnija   21.11.1930. – 28.02.2020.

Buškovs Sergejs   23.07.1961. – 29.02.2020.
Delvere Veronika   06.05.1927. – 01.03.2020.
Beļajeva Kira    02.08.1935. – 04.03.2020.
Kirillovs Leonīds   19.01.1947. – 07.03.2020.
Stivriņš Voldemārs   26.11.1942. – 07.03.2020.
Bunts Viktors    18.09.1955. – 09.03.2020.
Strazdiņa Aina   04.03.1924. – 11.03.2020.
Čirjukins Nikolajs   20.12.1953. – 08.03.2020.
Jakušonoks Juris   12.08.1957. – 13.03.2020.
Nemirovskis Valdemārs  08.10.1939. – 15.03.2020.
Jansons Alberts   06.06.1943. – 15.03.2020.
Ābrama Jeļena   09.03.1971. – 16.03.2020.
Fomina Valentīna   14.10.1936. – 24.03.2020.
Tkačuka Aleksandra   24.12.1930. – 27.03.2020.
Samusevs Nikolajs   12.10.1928. – 27.03.2020.
Počepko Donats   18.07.1937. – 30.03.2020.

DOMES SĒDES

Šobrīd suņu žetonus neizsniedz
Daudzi suņu saimnieki jautā: kā šajā laikā ir ar nodokļa nomaksu par suni 

un žetona saņemšanu? Katru gadu līdz 1. maijam, nomaksājot nodokli, ir 
jāsaņem arī tā gada žetons. Šobrīd šo nodokli nav nozīmes maksāt arī attā-
lināti, jo saņemt žetonu nav iespējams. To varēs izdarīt pēc ārkārtējās situā-
cijas beigām, tāpēc aicinām sekot aktuālajai informācijai.

Par deputātu pieņemšanām 
ārkārtas situācijas laikā

Ārkārtējās situācijas periodā Salaspils novada domes deputāti iedzīvotājus uzklausīs 
pēc iepriekšējas vienošanās, sazinoties pa telefonu vai kādā citā komunikāciju veidā. 
Kontaktinformāciju meklējiet www.salaspils.lv.

Salaspils novada domē 2020. gada 9. aprīlī ir pieņemts lēmums „Par lokālplānojuma, 
kā Salaspils novada teritorijas plānojuma grozījumu, izstrādāšanu nekustamā 
īpašuma ,,Prohorovi” teritorijas daļā” (sēdes protokols Nr. 10, 6.§). 

2019. gada novembrī SIA “Fixman” sertificētais speciālists Miks Lukstiņš 
apsekoja bērnu rotaļu laukumu Gaismas ielā 9 un secināja, ka padomju 
laika aprīkojums neatbilst mūsdienu prasībām un izpratnei par rotaļu lau-
kumu funkcionalitāti, estētiku un kvalitāti un nav arī iespējams laukumu 
rekonstruēt. Speciālists atzina, ka iekārtas ir demontējamas pēc iespē-
jas ātrāk, jo dažas no tām uzskatāmas par ļoti bīstamām. Tāpēc atbilsto-
ši domes izpilddirektora Mareka Kalniņa rīkojumam jau tuvākajā laikā 
Komunālais dienests uzsāks demontēt rotaļu laukuma elementus un pēc 
demontāžas sakārtot teritoriju, veicot apzaļumošanas darbus. Darbi tiks 
paveikti līdz šā gada 1. jūnijam.

Notiks rotaļu laukuma 
elementu demontāža

Par lokālplānojuma izstrādāšanu nekustamā 
īpašuma ,,Prohorovi” teritorijas daļā

Lokālplānojuma izstrāde ir ierosināta ar mērķi veikt 
funkcionālā zonējuma maiņu teritorijas daļā, kurā atro-
das nekustamais īpašums ,,Prohorovi”, šajā teritori-
jā veicot grozījumus spēkā esošajā Salaspils novada 
teritorijas plānojumā, izmainot teritorijas plānojumā 
noteikto teritoriju funkcionālo zonējumu no savrupmā-
ju apbūves teritorijas uz dabas un apstādījumu teritori-
ju (DA), rodot priekšnoteikumus funkcionāli un ekono-
miski pamatotai teritorijas attīstībai un ievērojot iece-
rēto teritorijas izmantošanu Salaspils pilsētas daļā – ar 
sporta, bērnu rehabilitāciju  un aktīvās atpūtas aktivi-
tāšu nodrošināšanu, izmantojot piegulošajā teritorijā 

esošā kompleksā uzturētā zirgu ganāmpulka resursus.
Plānošanas dokumenta ierosinātāja ir  juridiska un 

fiziskas personas.
Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesentiem 

iespējams saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes 
vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli (tāl-
runis 67981068,  e-pasts: liga.villere@salaspils.lv), kā 
arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā  www.
salaspils.lv  vai  Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla    www.geolatvija.lv  sadaļā ,,Teritorijas attīstības 
plānošana”.

Saskaņā ar 2020. gada 12. marta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” ir noteikts pārtraukt visu veidu izglītības procesu klātienes formā ārpus 
izglītības iestādēm, tai skaitā pārtraukt visu kultūrizglītības un sporta profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības programmu mācību procesu (treniņu, sacensību un mēģinājumu) norisi.

Iestājoties siltākiem laika apstākļiem, SIA “Salaspils Siltums” atgādina, ka 
iedzīvotāji, vienojoties ar mājas pārvaldnieku, paši var noteikt, kad atslēgt vai 
pieslēgt apkuri, jo centralizētās siltumapgādes pakalpojuma pieejamību SIA 
“Salaspils Siltums” nodrošina visu gadu, neatkarīgi no laika apstākļiem.

Kā notiek apkures atslēgšana ēkās

SIA “Salaspils Siltums” nodrošina 
siltumenerģijas piegādi līdz dzīvoja-
mās ēkas ievadam. Par ēkas iekšē-
jās siltumapgādes sistēmas darbību 
atbild dzīvokļu īpašnieku izraudzītā 
pilnvarotā persona jeb mājas pār-
valdnieks. Iedzīvotāji un mājas pār-
valdnieks var paši izvēlēties apkures 
sezonas ilgumu. Ēkās, kurās ir uzstādīti 
individuālie automatizētie siltummez-
gli, ir iespēja ar minimālu siltumener-
ģijas patēriņu drēgnajās dienās un 
naktīs nodrošināt dzīvokļos komforta 

prasībām atbilstošu temperatūru.
Aicinām izmantot vasaras periodu, 

lai veiktu apkures sistēmas apkopes 
un nepieciešamos remontdarbus. 
Apkures sezonu var uzsākt mājas, 
kuras ir saņēmušas aktu par siltum-
mezgla gatavību apkures sezonai un 
kurām nav parādsaistību.

Pašvaldības uzņēmums “Salaspils 
Siltums” pateicas namu pārvald-
niekiem par sadarbību un savlai-
cīgu rēķinu apmaksu par patērēto 
siltumenerģiju.

SIA “Salaspils Siltums” aicina klien-
tus apmeklēt mājas lapas sadaļu, kur 
regulāri tiek apkopota informācija 
par daudzdzīvokļu māju kopējo sil-
tumenerģijas patēriņu. Tāpat iedzī-
votājiem ir iespēja pārliecināties, 
ka mājas pārvaldnieks ir savlaicīgi 
apmaksājis mājas kopējo rēķinu par 
saņemto siltumenerģiju, tātad mājai 
nav parādu, ka arī mājaslapā var 
atrast aktuālo informāciju par daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotajām personām.

Deaktivizētas skolēnu braukšanas kartes

Ņemot vērā iepriekš minēto un lai nepieļautu skolēnu 
nepamatotu pārvietošanos pa novada teritoriju ar sabied-
risko transportu, ar 2020. gada 30. martu uz ārkārtējās 

situācijas laiku ir deaktivizētas bezkontakta kartes, kas 
paredzētas SIA “GALSS BUSS” autobusos Salaspils novada 
skolēniem braukšanai Salaspils novada teritorijā.

Salaspils novada dome 2020.gada 26.martā ir pieņē-
musi lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamo īpašumu Rīgas iela 36 un Rīgas iela 38 
teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstip-
rināšanu” (prot. Nr.8, 17.§). Detālplānojuma izstrāde ir 
uzsākta ar mērķi - detalizēt Salaspils novada teritorijas 
plānojumā atļauto teritorijas izmantošanu un, izstrādā-
jot detālplānojumu, paredzēt piekļuves nodrošinājumu 
pie zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8011 
001 1011 un 8011 001 1061, sniedzot tranporta plūs-

mu izvērtējumu Rīgas ielas, Miera ielas un Budeskalnu 
ielas krustojumā un plānoto transporta risinājumu ietek-
mi uz esošo transporta infrastruktūru. Par detālplāno-
juma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Attīstības daļas 
teritorijas plānotāja Dace Griķe. Informāciju par detāl-
plānojuma izstrādi interesenti var saņemt, sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 67981068, 
e-pasts: dace.grike@salaspils.lv), kā arī sekojot informā-
cijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv un ģeopor-
tālā Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamo īpašumu Rīgas iela 36 un Rīgas iela 38 teritorijā



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 2020 3

Šī gada rudenī ceļu pie lasītājiem uzsāks pirmais Daugavas muzeja rakstu krājums, kura tematika būs saistīta gan ar Salaspils novada, gan Daugavas 
lejteces reģiona vēsturi. Tomēr krājumā apskatāmo jautājumu loks raksturos arī būtiskas Latvijas mēroga norises, ienesot jaunas atziņas kopējā 
Latvijas vēstures kopskatā. Hronoloģiski rakstu krājumā tiks apskatītas tēmas, sākot no senajiem laikiem līdz pat 20. gadsimta vēsturei. 

Šobrīd sagatavošanā un jau drīzumā publiskajai apspriešanai tiks nodota teritorijas 
labiekārtojuma iecere objektam “Bērzu birzs labiekārtošana par mierīgās atpūtas teritoriju ar 
apstādījumiem”. Labiekārtojamā vieta atrodas pie Nometņu un Mežmalas ielas Salaspilī. Tās tiešā 
tuvumā ir piemiņas ansamblis bojā gājušajiem padomju karagūstekņiem. Projekta risinājumi 
paredz šīs vietas labiekārtošanu, izveidojot ainavisku atpūtas teritoriju ar gājēju celiņiem. 

1. Amata kvalifikācijas pamatprasības (nepieciešamā izglītība un 
prasmes):

1.1. augstākā izglītība arhitektūras vai būvniecības jomā vai augstākā 
izglītība un vidējā  speciālā izglītība arhitektūras vai būvniecības jomā, 
reģistrācija būvinspektoru reģistrā; autovadītāja apliecība;

1.2. darba pieredze būvinspektora amatā, teicamas komunikācijas un 
sadarbības prasmes, spējas strādāt komandā, atbildēt par uzdotā darba 
norisi, rezultātiem un pašu pieņemtajiem lēmumiem; 

1.3. zināšanas par Latvijas būvnormatīviem un normatīvajiem aktiem 
administratīvo tiesību un būvniecības jomā;

1.4. prasme ievērot lietišķo etiķeti un protokolu saskaņā ar iestādes 
prasībām, ievērot konfidencialitāti informācijā par klientiem;

1.5. prasme analizēt, argumentēt un piemērot tiesību normas, spēja 
organizēt darba procesu sadarbībā ar citu nozaru speciālistiem;

1.6. teicamas latviešu valodas zināšanas;
1.7. prasme strādāt ar datoru Būvniecības informācijas sistēmā (BIS), 

teicamas lietotāja prasmes MS Word, Excel, zināšanas par interneta 
pārlūkprogrammām.

2. Galvenie amata pienākumi:
2.1. savā darbībā ievērot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos 

aktus, Salaspils novada pašvaldības saistošos noteikumus, Būvvaldes un 
Būvinspekcijas nolikumus un iekšējos normatīvos aktus.

2.2. veikt būvniecības kontroli Salaspils novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, būvdarbu uzsākšanas, veikšanas atbilstību būvprojek-
tam un normatīvo aktu prasībām;

2.3. sastādīt administatīvo pārkāpumu protokolus, izskatīt pārkāpu-
mu lietas un uzlikt administratīvos sodus, kā arī nodot materiālus par 
konstatētajiem administratīvajiem pārkāpumiem izskatīšanai Domes 
Administratīvajā komisijā, gatavot Būvvaldes lēmumu un izpildrīkojumu 
projektus patvaļīgas būvniecības seku novēršanai;

2.4. pirms Būvvalde izdod būvatļauju nodrošināt būvniecības ieceres 
realizācijas vietas pārbaudi, lai pārliecinātos, ka tur nav veikta patvaļīga 
būvniecība u.c. 

Piedāvājumi nosūtāmi pa pastu Salaspils novada Būvvaldei Līvzemes 
ielā 8-115, Salaspilī, LV-2169 vai nosūtāmi uz elektroniskā pasta adresi 
buvvalde@salaspils.lv ar norādi “Pieteikums vakancei – Vecākais būvin-
spektors” līdz 2020.gada 15.maijam.

Mēs piedāvājam: pilnu darbu slodzi (40 stundas nedēļā) uz nenoteik-
tu laiku, mēnešalgu 1390.00 EUR pirms nodokļu nomaksas, veselības 
apdrošināšanu (pēc pārbaudes termiņa) un sociālās garantijas, iespē-
jas pilnveidot profesionālās zināšanas un prasmes un atbalstu ideju 
realizēšanai.

Sīkāku informāciju par vakanci meklējiet www.salaspils.lv. 

Salaspils novada Būvvalde aicina 
darbā vecāko būvinspektoru uz 
nenoteiktu laiku

Sabiedrības vērtējumam 
nodos bērzu birzs teritorijas 
labiekārtojuma projektu

Lielākie labiekārtošanas darbi 
paredzēti bērzu birzī, kas atrodas 
tiešā tuvumā piemiņas ansamb-
lim bojā gājušajiem padomju kara-
gūstekņiem vietā, kur Otrā pasau-
les kara laika posmā no 1941. 
gada jūlija līdz septembrim atradās 
nacistiskās Vācijas ierīkota pagai-
du karagūstekņu nometne, līdz bija 
pabeigta bijušās Latvijas armijas 
vasaras nometnes pārveidošana 
par ieslodzījuma vietu. Salaspils 
karagūstekņu nometne bija daļa 
no “Stalag 350” Rīgā – stacio-
nārās karagūstekņu nometnes. 
Pastāvēšanas laikā tās kopējais 
ieslodzīto skaits lēšams ap 15000. 
Mirušie ieslodzītie ir apbedīti pie-
miņas vietas apkārtnē. 

Piemiņas ansambļa izveide 
sākās drīz pēc Salaspils memoriāla 
pabeigšanas 1967. gadā, noslēdzo-
ties 1968. gada oktobrī. Tā autori 
ir Salaspils memoriālu veidojušie 
arhitekti Ivars Strautmanis, Oļģerts 
Ostenbergs, Oļegs Zakamennijs un 
Gunārs Asaris, kā arī tēlnieks Juris 
Mauriņš. 

Jau pagājušā gadsimta sešdesmi-

tajos gados konkursa noteikumos 
par Salaspils memoriālā ansambļa 
izveidi tika iekļauta prasība izveidot 
arī pieminekli padomju karagūs-
tekņiem Salaspilī. Abas piemiņas 
vietas viena ar otru bija saistītas 
ne tikai telpiski, bet arī vēsturiski 
– 1941. gada rudenī padomju kara-
gūstekņi tika iesaistīti pašos sma-
gākajos Salaspils nometnes būv-
niecības darbos. 

Galvenie akcenti ansambļa izvei-
dē tika likti uz ainaviskumu. Tā teri-
torija tika apstādīta ar bērzu audzi, 
vītoliem, tika ierīkoti apstādījumi. 

Arhitektoniskā kompozīcija 
bija izteiksmīga un saskanēja ar 
Salaspils nometnes piemiņas vie-
tas kopējo māksliniecisko koncep-
tu. Par pieminekļa dominantēm 
kļuva ainava un arhitektoniskais 
veidojums – betona ceļš, kas aprau-
jas, lūzt un pārtrūkst, stāvus kāpjot 
debesīs, izaugot par obelisku un 
tam blakus pārtopot lauztā betona 
veidojumā, un figurālā kompozīcija. 

Šī vieta atrodas pilsētas apdzī-
votajā daļā, tāpēc ir nepieciešams 
to sakārtot tā, lai iedzīvotāji varētu 

uzturēties estētiskā vidē, vienlaikus 
ar cieņu izturoties un godinot bla-
kus esošās piemiņas vietas vēsturi. 
Tās apkārtnē plānots izveidot gājē-
ju celiņus caur bērzu birzi uz dzelz-
ceļa staciju “Dole”, pastaigu celi-
ņus un mierīgas atpūtas vietas no 
videi draudzīgiem materiāliem. Tiks 
saglabāts bērzu birzs raksturs, kas 
veido gaišu, pārredzamu un drošu 
ainavtelpu. Apstādījumu koncepci-
ja ietver priekšlikumus par papildu 
krūmu stādījumu ierīkošanu atse-
višķu nepievilcīgu skatu un lieko 
gājēju taciņu likvidēšanai.

Esošo koku inventarizācija un 
teritorijas labiekārtošanas priekšli-
kums paredz, ka objektā tiks sagla-
bāti veseli un vizuāli pievilcīgi koki, 
bet izcērtami bojāti, vizuāli nepie-
vilcīgi un teritorijas labiekārtojuma 
un apstādījumu koncepcijai neat-
bilstoši koki. 

Vairāk informācijas par publis-
kās apspriešanas kārtību un projek-
tu publicēsim vietnē salaspils.lv un 
pašvaldības sociālo tīklu kontos, bet 
grafiskās informācijas stends atra-
dīsies objektā pie Nometņu ielas.

Jaunā rakstu krājumā atspoguļos  
Otrā pasaules kara notikumus Salaspilī

Paredzams, ka pilnā apjomā 
ar vēsturnieku sagatavotajiem 
rakstiem lasītāji varēs iepazīties 
novembrī.

Kamēr citi materiāli vēl arvien ir 
tapšanas stadijā, tikmēr vēsturnieks 
Kārlis Kangeris darbu pie raksta 
“Padomju karagūstekņu nometnes 
„Stalag 350“ palīgnometne (filiāle) 
Salaspilī, 1941.-1944.” jau ir noslē-
dzis. Tas ir devis virkni jaunu atziņu 
līdz šim tikpat kā nepētītajos jau-
tājumos par notikumiem Salaspilī 
Otrā pasaules kara laikā. 

Piedāvājam iepazīties ar 
K. Kangera sagatavoto raksta 
kopsavilkumu: 

“1941.  gada vasarā Ostlandes 
reihkomisariātā (Lietuvas, Latvijas, 
Igaunijas un Baltkrievijas teritori-
jā) izveidoja stacionārās padom-
ju karagūstekņu nometnes, no 
kurām četras atradās Latvijā: Rīgā, 
Daugavpilī, Rēzeknē un Valkā. Rīgas 
karagūstekņu nometne sastāvēja 
no trim daļām: galvenās nometnes 

Rīgā un palīgnometnēm Jelgavā un 
Salaspilī. 

Latvijas karagūstekņu nomet-
nēs 1941.  gada novembrī bija 
līdz 108 000 karagūstekņu, bet 
Rīgas nometnē “Stalag  350” pāri 
par 42  000 ieslodzīto. Nākamajos 
mēnešos augstās mirstības dēļ un 
saistībā ar gūstekņu pārvietošanu 
uz Vāciju ieslodzīto skaits samazi-
nājās. Sākot ar 1942. gada pavasa-
ri, “Stalag  350” caurmērā atradās 
ap 24 000 karagūstekņu, kas vidēji 
bija 50,3% no kopējā karagūstekņu 
skaita Latvijā.

Karagūstekņu nometni sarkanar-
miešiem Salaspilī vācu okupāci-
jas vara sāka izveidot 1941.  gada 
augustā, kad Rīgā centrālā nomet-
ne bija pārpildīta. Sākumā atves-
tos novietoja pļavā pie dzelzce-
ļa sliedēm, kamēr abas Salaspilī 
esošās Latvijas armijas nomet-
nes sagatavoja liela padomju 
karagūstekņu skaita uzņemšanai. 
Septembrī karagūstekņus no pagai-

du atrašanās vietas pļavā pārvie-
toja uz abām baraku nometnēm. 
Lielākās nometnes nosaukums bija 
“Zweiglager Salaspils - Lager 1”, 
bet otras, mazākās nometnes – 
“Zweiglager Salaspils - Lager 2”. 
Šī otrā nometne arī kalpoja par 
“lazaretes” nometni. Salaspils kara-
gūstekņu nometne pastāvēja līdz 
1944. gada augustam.

Cik daudz padomju karagūstek-
ņu izgājuši cauri Salaspils nometnei 
tās pastāvēšanas laikā, droši nezi-
nām. Maksimālais skaits pēc aprē-
ķiniem varētu būt ap 15 000 cilvē-
ku. Pēc Otrā pasaules kara snieg-
tajās nometnes personāla liecībās 
konstatējamais ieslodzīto skaits 
varētu būt bijis pie 10  000. Pēc 
aprēķiniem, kas balstās uz zinā-
mo konkrēto karagūstekņu skaitu 
1941.  gada decembrī (3400 cil-
vēku), mēs varam aprēķināt, ka 
to skaits 1941.  gada septembrī–
oktobrī Salaspilī varēja būt ap 6500 
cilvēku vai pat lielāks.

Karagūstekņu skaita samazināša-
nos nometnē galvenokārt noteica 
mirstība, kas 1941.  gada decembrī 
bija ap 1500 mirušo mēnesī, respek-
tīvi, 50 mirušo dienā. Līdzīgi aug-
sta mirstība varēja arī būt novembrī 
un oktobrī. Tā mirušo karagūstekņu 
skaitu var aprēķināt ap 5000 cilvēku. 

Augstās mirstības pamatā bija 
atvesto karagūstekņu fizisko spēku 
izsīkums, novājēšana, bads, slik-
tie dzīves apstākļi un apiešanās ar 
gūstekņiem, epidēmijas un vispā-
rējs medicīniskās aprūpes trūkums.

Kopš 1942. gada pavasara kara-
gūstekņu nometnē uzlabojās dzī-
ves apstākļi un mirstība bija zema.

Karagūstekņus izmantoja kā pie-
spiedu darbaspēku. Sākumā kara-
gūstekņi veica darbus darba kolo-

nās nometnes tuvumā (masu 
kapu rakšana Rumbulā, Salaspils 
nometnes būvlaukuma sagatavo-
šana u.c.), bet, sākot ar 1942. gada 
pavasari, karagūstekņus sistemā-
tiski iesaistīja darbos ārpus nomet-
nes. Kādus 35% Salaspils karagūs-
tekņu nodeva lauksaimniekiem, ap 
35% - mežsaimniecībā, bet pārē-
jos 30% - citās nozarēs. Darbos 
uz Vāciju 1942. gadā aizveda tikai 
nelielu daļu ieslodzīto (apmēram 
600 karagūstekņus).

1944. gada vasarā Salaspils kara-
gūstekņu nometni likvidēja. Darba 
spējīgos sūtīja uz Vāciju, bet 400 
invalīdus nošāva Salaspilī uz vietas 
un sadedzināja.”

Materiālu sagatavoja  
Daugavas muzejs



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 20204

Attālinātais mācību process ir izaicinājums visiem – gan skolēniem, gan vecākiem, 
gan skolotājiem. Tā ir jauna un nebijusi situācija, kurai bija ļoti ātri jāpielāgojas 
un jāizdomā efektīvākais veids, lai turpinātos mācību process.

7. aprīlī Ministru kabineta 12. marta rīkojumā Nr. 103 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” tika veikti grozījumi, ar 
kuriem šis periods valstī ir pagarināts līdz 12. maijam.

“SIA “Kogers” vārdā izsakām milzīgu paldies Salaspils pašvaldības poli-
cijai par teicamu dienesta pienākumu pildīšanu! Un īpašs paldies 29.marta 
nakts maiņas darbiniekiem, kuriem izdevās aizturēt laupītāju grupu 
“CLEAN SPOT” automazgātavā, Zviedru ielā. Jau labu laiku Latvijā pastāv 
tendence zādzībām no pašapkalpošanās automazgātavām, tām darbo-
joties bez personāla klātbūtnes, un līdz šai dienai nav dzirdēts par kādu 
noķertu zagļi. Bet šoreiz, pateicoties Salaspils pašvaldības policijas operatī-
vajai rīcībai, šiem noziedzniekiem neizdevās ne aizmukt, ne nodarīt mate-
riālu kaitējumu. Šis gadījums ir pierādījums tam, ka Salaspils novada drošī-
bas garants ir profesionāļu rokās! Novēlu dienesta kolektīvam būt veselam 
un nezaudēt entuziasmu savā jomā! Kamēr esat jūs, tikmēr ir drošība pri-
vātās dzīves sektorā, kārtība uz ielām un pozitīvs noskaņojums uzņēmē-
jiem,” saka SIA “Kogers”  valdes loceklis Andrejs Baranovs.

Paldies pašvaldības policijai!

Sadarbosimies ar kārtības sargiem 
mūsu veselības un drošības vārdā!

Mūsu ikdienas ritms ir mainījies. 
Lai pasargātu sevi un apkārtējos, 
tagad ir jāievēro īpaši piesardzības 
nosacījumi, tomēr “#paliecmājās” 
laiks ne vienam vien sagādā grūtī-
bas, raisa neizpratni un protestus. Un 
te nu pašvaldības policija ir “frontes 
pirmajā līnijā”.

Ar grozījumiem Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā Pašvaldības 
policijai ir piešķirtas lielākas piln-
varas. Šobrīd ne tikai Valsts polici-
jas darbinieki, bet arī vietējie kār-
tības sargi ir tiesīgi saukt pie atbil-
dības personas, kuras neievēro 
ārkārtējās situācijas laikā noteiktos 
ierobežojumus.

“Salaspils novada Pašvaldības 
policijas darbs turpinās atbilsto-
ši situācijai,” saka tās priekšnieks 
Dzintars Strožs. “Ja pirmajā laikā bija 
novērojama biežāka alkohola lie-
tošana, braukšana dzērumā un citi 
sabiedriskās kārtības pārkāpumi, tad 
salīdzinājumā ar ārkārtējās situā-
cijas sākumperiodu ir novērojama 
tendence, ka pārkāpumi samazinās. 
Nu jau lielākā daļa iedzīvotāju izprot 
situācijas nopietnību. Pagājušajā 
nedēļā notika 34 reidi un 279 gadīju-
mos tika veikti izskaidrošanas darbi. 
Katru rītu ar darbiniekiem pārrunā-
jam aktuālo informāciju. Turpinām 
darbu un cenšamies būt tajās vietās, 
kur atkarībā no laika apstākļiem pul-
cējas vairāk cilvēku. Situāciju cenša-
mies kontrolēt. Cilvēki, jau pamanot 
tuvojamies policijas ekipāžu, uzreiz 
cenšas ievērot noteikumus. Ir vie-
tas, kur ekipāža nostājas un pavēro 
situāciju. Ja ir nepieciešams, tad poli-
cisti iet pie cilvēkiem un aprunājas, 
izskaidro. Tagad policijas transports ir 
aprīkots arī ar skaņu pastiprinošajām 
iekārtām, kurās tiek atskaņoti aicinā-
jumi ievērot noteiktās sabiedriskās 
kārtības prasības. Galvenais – runāt 
ar cilvēkiem un skaidrot. Pārkāpēji 
saņems protokolus tikai tad, ja būs 
skaidra situācija un nepārprotams 
pārkāpuma fakts. Strādājam, kolek-
tīva noskaņojums ir darbīgs, gai-
dām individuālās aizsardzības līdzek-
ļu papildinājumu, lai varētu strādāt, 
nebaidoties par savu un līdzcilvēku 
veselību.”

Ir iestājies silts laiks, un cilvē-
ki pulcējas pie Daugavas – Salaspils 

pludmalē un pie Ako. Šajās vietās ir 
ierīkotas video novērošanas kame-
ras un skaļruņi, lai varētu atpūtnie-
kus informēt un brīdināt no policijas 
videonovērošanas centra. Drīzumā 
Salaspils peldvietā darbu uzsāks glā-
bēji, kuri tāpat rūpēsies par sabied-
riskās kārtības noteikumu ievēroša-
nu ārkārtējā situācijā. Slavējami arī, 
ka pilsētas teritorijā daļa apsaimnie-
kotāju ir ierobežojuši bērnu rotaļu 
laukumus, tādejādi novēršot cilvēku 
pulcēšanos.

Policijā atzīst, ka ir iespējams 
novērst daudz vairāk pārkāpumu, ja 
iesaistās arī iedzīvotāji. Šobrīd atbil-
dības sajūta ir jāpaceļ daudz augstā-
kā līmenī nekā parasti, un salaspi-
lieši to lieliski apzinās. Par to liecina 
ziņojumi pašvaldības elektroniskajā 
pastkastē – paldies visiem rakstītā-
jiem par iesaistīšanos!

“Ja cilvēki norāda uz darbību 
nepareizību šajā laikā – tas ir pil-
soniskais pienākums un pilsoniskā 
apziņa, un tieši mūsu pašvaldības 
policija būs tā, kura pasargās mūs 
daudz vairāk,” atzīmē domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars.

Tāpēc jebkuru situāciju, kas, iespē-
jams, apdraud līdzcilvēku drošību 
un šobrīd arī veselību, visefektīvāk 
novērst izdosies, ja piezvanīsiet pa 
telefonu, kas būtu jāzina ikvienam 
salaspilietim – pašvaldības policijas 
diennakts tālruni 67980033.

Kā aizritēja pirmais 
attālināto mācību mēnesis?

Izglītības daļa kopā ar abām 
Salaspils skolām izveidoja aptauju 
skolēniem, vecākiem un skolotā-
jiem ar mērķi noskaidrot, kā visiem 
ir veicies attālināto mācību pirma-
jā nedēļā un kas katram sagādājis 
prieku un grūtības. 

Apkopojot rezultātus, skolēniem, 
mācoties mājās, visvairāk paticis 
tas, ka varēja paši visu izlasīt, izpil-
dīt savā tempā, neviens viņus nav 
steidzinājis vai traucējis, kā arī bija 
iespēja pašiem plānot savu mācību 
laiku un darbu. Lielāko klašu sko-
lēni kā pozitīvo atzīmēja arī to, ka 
varēja izvēlēties sev ērtāko mācī-
bu vidi. Skolēni kā labāko, māco-
ties mājās, atzīmēja, ka tā noteikti 
ir izgulēšanās, jo vairs nav tik agri 
jāceļas un jāiet uz skolu. Mazāko 
klašu skolēni novērtēja vecāku un 
vecvecāku klātbūtni mājās un to, 
ka varēja mācīties kopā ar savām 
mīļmantiņām, kā arī atpūtas brīžos 
bijusi iespēja paspēlēties ar man-
tām vai uzspēlēt kādu spēli. Turklāt 
sākumskolas skolēni novērtēja 
sporta stundas, kurās varēja pie-
dalīties ar mammām, kā arī mācī-
ties, izmantojot telefonu vai dato-
ru, kas skolēniem ir kaut kas jauns, 
tāpēc arī ļoti interesants. Skolēni 
arī ļoti novērtējuši skolotāju atsau-
cību un to, ka skolotāji ir zvanīju-
ši vai rakstījuši, norādot, kas ir labi 
paveikts un ko nepieciešams uzla-
bot. Lielāko klašu skolēni novērtēja 
iespēju pašiem plānot savu laiku 
un uzdevumu izpildes secību, kā arī 
iespēju mācīties netraucēti un klu-
sumā vai gluži pretēji, fonā klauso-
ties mūziku. Jāteic, ka bērniem lielu 
prieku sagādāja arī tas, ka mācoties 
varēja malkot tēju un našķoties. 
Vidusskolēni norādīja, ka ir lielāka 
iespēja sadarbībai ar klases bied-
riem, un regulāri notiek saziņa par 
uzdevumu izpildi. Skolēni atzinīgi 

novērtēja skolotāju darbu un labprāt 
uzskaitīja interesantos uzdevumus 
dažādos mācību priekšmetos. Uz 
jautājumu, kā jutušies pirmajā attā-
lināto mācību nedēļā, skolēni neslē-
pa savu sākotnējo apjukumu, bailes 
un uztraukumu par šo mācību pro-
cesu, taču daudzi uzsvēra, ka beigu 
beigās jutušies labi vai pat ļoti labi.

Savukārt vecākiem vislielāko prie-
ku sagādāja tas, ka skolotāji bēr-
niem ziņoja gan par labi paveikta-
jiem darbiem, gan arī ieteica, kas 
būtu jāmācās cītīgāk. Tāpat vecā-
ki atzinīgi novērtēja, ka bērns pats 
spēja saplānot savu mācību laiku 
un darbu, kā arī  varēja visu izlasīt 
un uzdevumus izpildīt savā tempā. 
Vecāki ieteica arī iespējamos uzlabo-
jumus mācību procesam attālināti, 
piemēram, vairāk veidot tiešsaistes 
stundas vai video, kuros skolotājs 
izskaidro uzdevuma nosacījumus, 
paskaidro jauno mācību tēmu, tāpat 
arī ieteica skolai izvēlēties vienu 
platformu, kurā darboties. 

Īstenojot attālinātās mācības, 
skolotāji pozitīvi novērtēja iespē-
ju pašiem plānot savu darba laiku, 
apgūtās jaunās lietas (rīki, metodes 
u.c.), kā arī vecāku iesaisti veikto 
uzdevumu kontrolē un nosūtīšanā 
skolotājiem. Tāpat skolotāji norā-
dījuši, ka vairākiem skolēniem ir 
uzlabojusies attieksme pret mācību 
procesu.

Lai gan pirmajā nedēļā, īstenojot 
attālinātās mācības, ir uzskaitāmas 
daudz labas lietas, tomēr neiztika 
arī bez grūtībām. Skolēniem grū-
tības sagādājis tas, ka ne vienmēr 
bijis skaidrs, kā pildīt uzdevumus, un 
paši atzinuši, ka vēl neprot saplānot 
savu laiku, kā arī uzdevumu izpildei 
ticis dots pārāk maz laika. 

Pirms Lieldienām tika veikta otra 
aptauja, lai noskaidrotu, kā veicas 
jau pēc triju nedēļu pieredzes, mācī-

bu procesam norisinoties attālināti. 
Joprojām gan skolēniem, gan vecā-
kiem ir dažādas neskaidrības, pie-
mēram, 9. klašu un 12. klašu skolē-
niem par eksāmeniem un gala pār-
baudījumiem, atzīmēm. Jāteic, ka 
šobrīd Valsts izglītības satura centrs 
ir izstrādājis A variantu centralizēta-
jiem eksāmeniem un gala pārbau-
des darbiem, kā arī izstrādātas vadlī-
nijas mācību sasniegumu vērtēšanai 
attālinātās mācībās.

Aptauju rezultāti rāda, ka daļa 
skolēnu attālināto mācību procesu 
norāda kā ļoti veiksmīgu un lab-
prāt tā arī mācītos turpmāk, tomēr 
lielākā daļa bērnu atzīmē, ka ļoti 
pietrūkst skolotājas un klasesbiedru 
klātbūtnes. Arī skolotāji norāda, ka 
visvairāk pietrūkst tieša kontakta ar 
skolēniem un viņu emociju, jautāju-
mu. Tomēr vislielāko skolotāju klāt-
būtnes trūkumu izjūt vecāki, kuriem 
šobrīd bieži vien ir divas lomas – 
vecāka un skolotāja. Lielākā daļa 
vecāku norādījuši, ka nespēj piln-
vērtīgi atbalstīt savus bērnus mācī-
bās un izsaka lielu pateicību skolo-
tājiem, kas atbalsta, motivē, uzsla-
vē, paskaidro. Aptauju komentāru 
sadaļā gan vecāki, gan bērni veltīja 
sirsnīgus pateicības vārdus saviem 
skolotājiem un pauda cerību, ka drīz 
varēs satikties atkal klātienē.

Lai gan šobrīd mēs katrs saskara-
mies ar jauniem izaicinājumiem un 
neskaidrībām, izsakām lielu patei-
cību skolēniem par neatlaidību un 
centību! Skolēnu vecākiem vēlamies 
izteikt lielu pateicību par iesaisti 
mācību procesā un atbalsta sniegša-
nu saviem bērniem, aktīvo komuni-
kāciju ar skolotājiem, kā arī par ietei-
kumiem, kas tika iesniegti aptaujā!

Sīkāku informāciju par aptau-
jas rezultātiem meklējiet www.
salaspils.lv!

Izglītības daļa 

Salaspils 1. vidusskolas skolēni, apgūstot zināšanas attālināti.

“Ja iedzīvotāji ignorēs izskanējušos 
brīdinājumus, policija atbrauks un 
piemēros sodu,” saka pašvaldības 
policijas priekšnieks Dzintars Strožs.



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 2020 5

Kopš 12. marta visā valsts teritorijā ir pārtraukta mācību procesa norise klātienē un mācības 
tiek nodrošinātas attālināti. Salaspils novada dome 6. aprīļa ārkārtas sēdē izskatīja jautājumu 
par skolēnu ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas iespējām ārkārtējās situācijas laikā.

Personām, kurām Valsts ieņēmumu dienests ir piešķīris 
dīkstāves pabalstu un kurām reģistrēti apgādībā esoši 
bērni vecumā līdz 24 gadiem, VSAA izmaksā piemaksu 
50 eiro mēnesī par katru apgādībā esošu bērnu.

Vairāk lasiet vsaa.gov.lv. 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra personām, kurām Valsts ieņē-

mumu dienests (VID) ir piešķīris dīkstāves pabalstu un kurām VID reģistrēti 
apgādībā esoši bērni vecumā līdz 24 gadiem, izmaksā piemaksu pie dīkstā-
ves pabalsta 50 eiro apmērā mēnesī par katru apgādībā esošu bērnu.

Piemaksu VSAA 
piešķir bez per-
sonas iesniegu-
ma, pamatojoties 
uz informāciju, 
ko saņem no VID 
par izmaksātajiem 
dīkstāves pabal-
stiem, un ņemot 
vērā pabalsta 
saņēmēja tiesī-
bas šajā periodā 
izmantot iedzī-
votāju ienākuma 
nodokļa atvieglo-
jumu par apgādī-
bā esošu bērnu.

Piemaksu pie 
dīkstāves pabalsta 
VSAA pārskaita uz 
saņēmēja kontu, 
kurā VID pārskai-
tījis dīkstāves 
pabalstu.

Pašvaldība sniedz 
nepieciešamo atbalstu

Ja esi Salaspils nova-
da pašvaldības iedzīvotājs, 
droši vērsies Sociālajā die-
nestā, ja šajā ārkārtas situā-
cijas laikā saskaries ar:

*pārtikas trūkumu;
*nespēj veikt ikmēneša 

komunālos maksājumus vai 
apmaksāt īri;

*nespēj rūpēties par savu 
un savas ģimenes locekļu 
veselību (iegādāties recep-
šu medikamentus, apmek-
lēt nepieciešamās ārsta 
konsultācijas, veikt analīzes 
u.c.);

*nespēj tikt galā ar emo-
cionālu spriedzi –  nepiecie-
šams atbalsts vai padoms.

Iesniedz dokumentus 
(iesniegumu un dokumen-
tus, kas pamato krīzes situā-
cijas iestāšanos) attālināti, 

VSAA izmaksā 50 eiro  
mēnesī par apgādībā  
esošiem bērniem

Salaspilī pārtikas pakas saņem pirmsskolnieki, 
skolēni un studenti no trūcīgām, 
maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm

26. aprīlī gardās un vērtīgās pārtikas pakas nonāca pie pirmajiem adresātiem. 

Pašvaldība ēdināšanas nodroši-
nāšanai ārkārtējā situācijā atbal-
stu sniedz trūcīgās un mazno-
drošinātās ģimenēs dzīvojošiem 
pirmsskolas vecumu sasniegu-
šiem izglītojamiem no 1,5 gadu 
vecuma, vispārējās izglītības izglī-
tojamiem un izglītojamiem, kas 
nav sasnieguši 24 gadu vecumu 
un ir klātienes studenti. Līdzvērtīgs 
atbalsts tiek sniegts daudzbēr-
nu ģimenēs dzīvojošiem izglītoja-
miem, kuri atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem Nr.22/2013 veido 
daudzbērnu ģimenes bērnu skai-
tu un kuri sasnieguši pirmsskolas 
vecumu.

Pirmās pārtikas pakas, kuru 
saturu var izmantot, samazinot 
ikdienas pārtikas iegādei nepie-
ciešamos izdevumus, ģimenes jau 
ir saņēmušas. To izdale sākās 26. 
aprīlī. Pārtikas paku piegāde notiek 
vienu reizi mēnesī. Maija paci-
ņas ģimenes saņems līdz maija 
beigām. Paku piegādi nodroši-
na pašvaldības darbinieki, ievēro-
jot visstingrākos epidemioloģiskos 
piesardzības pasākumus.

Katrs izglītojamais vienā mēne-

sī saņem pārtiku aptuveni 30 eiro 
vērtībā. To komplektējot, ir ņemti 
vērā pilnvērtīga uztura un pārtikas 
ilglaicīgas saglabāšanās principi, 
iespēju robežās iekļaujot Latvijas 
ražojumus. 

Kopējais nepieciešamais finan-
sējuma apjoms pārtikas paku saga-
tavošanai var pārsniegt 30  000 
eiro mēnesī. Valsts budžeta dotā-
cijas attiecas tikai uz 1., 2., 3. 
un 4. klašu skolēnu brīvpusdie-
nu nodrošināšanu, un šīs dotācijas 
apjoms mēnesī Salaspils novada 
pašvaldībai ir aptuveni 11 000 eiro. 
Dome nolēma nepieciešamo papil-
du finansējumu – aptuveni 20 000 
eiro apmērā vienā mēnesī piešķirt 
no pašvaldības budžeta.

Salaspils sociālais dienests 
apkopoja datus par atbalsta saņē-
mēju skaitu trūcīgajās un mazno-
drošinātajās ģimenēs un sazinājās 
ar šīm ģimenēm, informējot par 
pārtikas paku nodošanas vietu un 
laiku. Savukārt Salaspils novada 
domes Izglītības daļa daudzbēr-
nu ģimenēm uz e-pastu izsūtī-
ja saiti ar anketu, kuru aizpildot 
Administrācija iegūs nepiecieša-

mos datus par saņēmējiem. 
Atbilstoši pašvaldības informā-

cijai Salaspils novadā šobrīd ir 
reģistrētas 306 daudzbērnu ģime-
nes ar kopā 967 bērniem, aptuve-
ni 50 izglītojamie Salaspils nova-
dā ir no ģimenēm, kuras atzītas 
par trūcīgām vai maznodrošinā-
tām. Tomēr, lai palīdzību saņemtu 
visi, kuri atbilst augstāk minētā-
jām kategorijām, nepieciešamī-
bas un jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties: 

trūcīgās vai maznodrošinātās 
ģimenes precizēt informāciju par 
savu statusu un iespējām saņemt 
palīdzību var vērsties Salaspils nova-
da Sociālajā dienestā, tālr.: 67946777; 
67976817; 27660524, e-pasts: socia-
lais.dienests@salaspils.lv;

· ja daudzbērnu ģimene nav 
saņēmusi e-pastu ar google anke-
tas linku, aicinām precizēt infor-
māciju par savu statusu Izglītības 
daļā, sazinoties ar daļas vadītā-
ju Ingu Elksni (tālr. 26481457, 
e-pasts: inga.elksne@salaspils.lv), 
vai metodiķi Irēnu Kramarovu (tālr. 
29266558, e-pasts: irena.kramaro-
va@salaspils.lv).

Mobilā zupas 
virtuve trūcīgām un 

maznodrošinātām personām 
darbosies līdz 31. maijam

 
Zupu var saņemt līdzi paņemtajā 

traukā, uzrādot trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas izziņu.

Izsniegšanas vietas un laiki:
• Daugavmalas 36-1, Saulkalne  

(pie Sociālā centra) no plkst.12.30 līdz 12.50;
• Dienvidu iela 5/1-1 no plkst. 13 līdz 13.30;

• Skolas iela 5 no plkst.14 līdz 14.30. 

Mobilā zupas virtuve darbojas  
no pirmdienas līdz piektdienai. 

Salaspils novada pašvaldība sniegs atbalstu un 
palīdzīgu roku šajā grūtajā brīdī un centīsies piedāvāt 
Tev piemērotāko atbalstu! Mēs esam Tev līdzās!

Vēlamies pateikt lielu paldies SIA “Balticovo” par dezinfekcijas līdzekļu ziedoša-
nu Salaspils novada pašvaldības iestāžu vajadzībām. Paldies saka Salaspils novada 
Komunālais dienests un Sociālais dienests, kā arī Pašvaldības dzīvokļu fonds. Jūsu  
ziedotie līdzekļi ir ārkārtīgi noderīgi ikdienas darbā virsmu un grīdu dezinfekcijai, un 
liek domāt, ka iespējams tieši šāda dezinfekcija palīdzēs mazināt vīrusa izplatību.

Paldies SIA “Balticovo”!

t.i. parakstītus ar drošu elek-
tronisko parakstu, e-pastā vai 
ievietojot tos tiem paredzētajā 
kastītē Kalnu ielā 2.

Svarīgi – piešķirtais pabalsts 
krīzes situācijā var tikt izmak-
sāts naudā vai par pabalsta 
summu var tikt apmaksātas 
preces vai pakalpojumi, kas 
nepieciešami pamatvajadzī-
bu apmierināšanai.  Pabalsts 
krīzes situācijā tiek piešķirts, 
neizvērtējot Tavus, Tavas 
ģimenes ienākumus un īpa-
šumus, un to piešķir un apjo-
mu nosaka, izvērtējot soci-
ālo situāciju un krīzes radītās 
sekas.

Droši sazinies ar dienes-
ta darbiniekiem sociālās palī-
dzības jautājumos pa tālru-
ņiem 67976810, 67976957, 
27701169, 24337832 vai elek-
troniski- socialais.dienests@
salaspils.lv!

Salaspils novada pašvaldī-
ba sniegs atbalstu un palīdzī-
gu roku šajā grūtajā brīdī un 
centīsies piedāvāt Tev piemē-
rotāko atbalstu! Mēs esam Tev 
līdzās!



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 20206

Tieslietu ministrija norāda, ka, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2020. gada 29. martā rīkojumu Nr. 138 “Grozījumi 
Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, ir aizliegti jebkādi privāti 
pasākumi, tajā skaitā kāzu svinību pasākumi, kuros plānots 
pulcēties vairākiem cilvēkiem vienkopus, taču civilstāvokļa 
akta (laulības) reģistrācija dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā, 
klātesot tikai personām, kuras vēlas noslēgt laulību un diviem 
pilngadīgiem lieciniekiem, šobrīd nav aizliegta un var notikt.

Zemessardzes 1. Rīgas 
brigāde Salaspils novada 
pašvaldību nodrošinājusi ar 
15 saliekamajām armijas 
gultām, lai vajadzības 
gadījumā tās varētu izmantot 
sociāli mazaizsargāto 
iespējamo Covid-19 pacientu 
izguldīšanai izolācijas laikā. 
Tās nepieciešamas gadījumam, 
ja tiktu konstatēta iemītnieku 
saslimšana pašvaldības 
dzīvokļu fonda namā Skolas 
ielā 7, kurā dome izīrē pagaidu 
dzīvojamo platību noteiktām 
iedzīvotāju grupām.

Atsaucoties uz Salaspils novada 
domes lūgumu Aizsardzības minis-
trijai, Zemessardzes 1. Rīgas brigā-
des 19. kaujas nodrošinājuma batal-
jons Salaspils pašvaldībai nodevis  
15 saliekamās armijas gultas ar īpa-
šiem matračiem-paklājiņiem, lai 
nepieciešamības gadījumā varētu 
iekārtot karantīnas telpas 15 cilvē-
kiem. Kā stāsta Salaspils novada 
pašvaldības speciāliste darba aiz-
sardzības, ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības jautājumos Vita Gorska, 
nams Skolas ielā 7 ir kopmītņu tipa 
ēka ar atsevišķām un arī vairākām 
koplietošanas telpām. Tādējādi ir 
risks, ka ēkas iemītnieki varētu neie-
vērot kādu no piesardzības pasāku-
miem, kas, savukārt, varētu novest 
pie iespējamas saslimšanas.

Viņa gan norāda, ka šobrīd ēkā 
nav konstatēti inficēšanās gadījumi, 

No Zemessardzes saņemtas 15 saliekamās  
gultas iespējamo Covid-19 pacientu izolācijai

Tieslietu ministrija informē par 
laulību reģistrāciju dzimtsarakstu 
nodaļās un baznīcās

Laulības kā juridiska fakta reģis-
trācija dzimtsarakstu nodaļā vai baz-
nīcā ir iespējama tikai gadījumos, 
kad dzimtsarakstu nodaļa vai baz-
nīca var nodrošināt personu savstar-
pējo divu metru distanci un ir iespē-
jams ievērot citus noteiktos sociālās 
(fiziskās) distancēšanās un epide-
mioloģiskās drošības pasākumus. Ja 
dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā 
nav iespējams nodrošināt personu 
savstarpējo divu metru distanci un 
nav iespējams ievērot citus noteik-
tos sociālās (fiziskās) distancēšanās 
un epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus, tad attiecīgajā dzimtsaraks-
tu nodaļā vai baznīcā laulības reģis-
trācija šobrīd nav iespējama.

Tieslietu ministrija aicina perso-
nas būt atbildīgas un rūpīgi izvērtēt 
nepieciešamību šobrīd veikt laulības 
reģistrāciju dzimtsarakstu nodaļā vai 
baznīcā, kā arī pirms laulības reģis-
trācijas lūgums sazināties ar dzimt-
sarakstu nodaļu vai baznīcas per-
sonālu par tās iespējām nodrošināt 
visus nepieciešamos drošības pasā-

kumus. Dzimtsarakstu nodaļu kon-
taktinformācija pieejama Tieslietu 
ministrijas mājaslapā.

Papildu informācija:
• Ministru kabinets 2020. gada 29. 

martā pieņēma rīkojumu Nr. 138 
“Grozījumi Ministru kabineta 2020. 
gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 
“Par ārkārtējās situācijas izsludinā-
šanu””, ar kuru tiek aizliegti:

• jebkādi publiski pasākumi 
(saskaņā ar Publisku izklaides un 
svētku pasākumu drošības likumā 
noteikto definīciju);

• sapulces, gājieni un piketi 
(saskaņā ar likuma “Par sapulcēm, 
gājieniem un piketiem” noteiktajām 
definīcijām);

• reliģiskās darbības, kas veica-
mas pulcējoties;

• telpu sporta norišu vietu darbības;
• jebkādi privāti pasākumi, izņe-

mot bēru ceremoniju noturēšanu 
ārtelpās, ja tiek ievērota savstarpējā 
divu metru distance starp personām 
un citi epidemioloģiskās drošības 
noteikumi.

bet, ņemot vērā pieredzi Rīgas “Zilā 
krusta” patversmē, Salaspils nova-
da pašvaldība ir izstrādājusi rīcības 
plānu, lai būtu gatavi ātri reaģēt un 
vajadzības gadījumā ieviest karan-
tīnu. Turklāt arī likums nosaka, ka 
ārkārtējās situācijas laikā pašval-
dība iespēju robežās nodrošina 
pašizolācijas vietu personai, kam tas 
nepieciešams.

“Dzīvokļu fonda pārziņā ir brīvas 
telpas, kuras varētu izmantot šim 
nolūkam, tajās ir iespēja nodroši-
nāt piemērotus sanitāros apstākļus, 
kas jau ir daļēji veikts. Pašvaldība 

vajadzības gadījumā varētu izolēt 
15 cilvēkus, bet diemžēl mūsu rīcī-
bā nebija pietiekams skaits gultu, 
lai nodrošinātu personu ilgsto-
šu uzturēšanos pašizolācijā,” saka 
V. Gorska. Zemessardzes 1. Rīgas 
brigādes 19. kaujas nodrošināju-
ma bataljona komandieris majors 
Kaspars Auzenbahs stāsta, ka batal-
jons atbalstu Salaspils pašvaldībai 
iespēju robežās sniedzis arī iepriekš, 
piemēram, 2016. gadā, kad pašval-
dībai bija nepieciešams izmitināt cil-
vēkus pēc ugunsgrēka.

sargs.lv

1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris ar pašval-
dības speciālisti darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības jau-
tājumos V. Gorsku.     Foto: Zemessardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljons

Krīzes laikā, kad izjaukts ierastais dzīves ritms un jāievēro dažādi 
ierobežojumi, daudzi izjūt spriedzi, trauksmi, dusmas, bēdas vai 
nomāktību. Šādas emocijas ir saprotamas un nav nosodāmas, taču ir ļoti 
svarīgi darīt visu iespējamo, lai palīdzētu sev un saviem līdzcilvēkiem. 
Lai izvairītos no krīzes radītām sekām, psihologa konsultācija vai 
līdzcilvēka uzklausīšana ir viena no efektīvākajām metodēm.

Izglītības un zinātnes ministrija ir apkopojusi pieejamos resursus par iespējām gūt 
psihoemocionālo palīdzību dažādām sabiedrības grupām – no skolēniem un jauniešiem 
līdz pedagogiem un vecākiem, kā arī par iespējām saņemt garīgu atbalstu.

Aicinām Salaspils novada iedzīvotājus izmantot arī šāda veida sniegto atbalstu, ja 
tāds ir nepieciešams. 

Sīkāku informāciju un padomus, kur vērsties, atradīsiet www.izm.gov.lv. 

Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējās situācijas stāvokli, kas 
paredzēts līdz 12.maijam, Sociālā dienesta Dienas centrs sāks 
darboties attālinātā variantā ar nosaukumu “E centrs”.

Karantīnas laikā darbs notiek telefoniski un sarakstoties e-pastā. Nodarbību mate-
riālus ar uzdevumiem darbinieki sagatavo katram klientam un ieliek tos kabatiņā. 
Lielākā daļa klientu pašlaik strādās modelī “MAPE”, kad, ievērojot visus drošības pasā-
kumus, klientam tiks izsniegta mape (kabatiņa) ar uzdevumu darba lapām. Atlikusī 
daļa strādās elektroniski modelī “E centrs”, kad darbinieks klientam visus uzdevumus 
izsūtīs e-pastā. Pašlaik nav zināms, cik ilgi būs karantīna, tāpēc mums visiem šis ir pār-
maiņu laiks un jauns izaicinājums - pielāgoties un aizvien vairāk savā dzīvē izmantot 
jaunās tehnoloģijas, lai arī nākotnē, ja notiks kas tamlīdzīgs, mēs ātri spētu mobilizēties 
un pāriet uz formātu “E centrs”.

Atbalsts nedrošā brīdī

Dienas centrs sāks darboties 
attālinātā variantā

Paaugstinoties ārējai gaisa temperatū-
rai, no 1. aprīļa ir noņemtas ceļa zīmes ar 
svara ierobežojumu “7 t” no Salaspils nova-
da šķembotajiem un grantētajiem ceļiem.

Minētie satiksmes ierobežojumi tiks 
atjaunoti ar izpilddirektora rīkojumu, 
iestājoties kravas transporta satiksmei 
nepiemērotiem laika apstākļiem.

Atcelti svara ierobežojumi uz 
šķembotajiem un grantētajiem ceļiem



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 2020 7

Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vēstis, 19.10.2012., 
Nr.20 (546); 09.01.2013., Nr.4 (554); 20.12.2013., Nr.24 (574); 21.03.2014., Nr.6 (580); 
20.06.2014., Nr.12 (586); 23.01.2015., Nr.2 (600); 17.02.2017., Nr.4 (650); 21.04.2017., Nr.8 
(654); 17.11.2017., Nr.22 (668); 02.03.2018., Nr.5 (676); 22.06.2018. Nr.12 (683)) šādus 
grozījumus: 

1. papildināt 6.1. apakšpunktā aiz vārda “pārskaitījumu” ar vārdu “uz” un aiz vārda “kredīties-
tādē” ar vārdiem “vai saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu organizē pabalstu piegādi 
personas dzīvesvietā, ja personai objektīvu apstākļu dēļ nav norēķinu konta kredītiestādē”;

2. svītrot 6.2. apakšpunktu;
3. papildināt 9.5.1 apakšpunktā aiz vārda “pabalsts” ar vārdiem “personām ar pirmās gru-

pas invaliditāti, kuras saņem valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, kā arī” un aiz vārda 
“komisija” ar vārdiem iekavās “(turpmāk – VDEĀK)”;  

4. izteikt 14.1 punktu šādā redakcijā:
 “14.1  Tiesības saņemt ikmēneša pabalstu noteikumu 9.5.1 apakšpunktā noteiktajā apmērā 

ir šādām personu kategorijām: 
14.1 1. bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, kuriem VDEĀK ir noteikusi invalidi-

tāti un izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību;
14.1 2. personām ar pirmās grupas invaliditāti, kuras saņem valsts sociālā nodrošinājuma 

pabalstu un kurām nav VDEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību;
14.1 3. personām ar pirmās grupas invaliditāti, kuras saņem valsts sociālā nodrošinājuma 

pabalstu un kurām ir VDEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību, bet kurām invali-
ditātes cēlonis nav slimība kopš bērnības.”; 

5. papildināt noteikumus ar 14.2 punktu šādā redakcijā:
“14.2 Lai saņemtu noteikumu 14.1 punktā minēto pabalstu, persona (vai viņa likumīgais 

pārstāvis) Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu un 
uzrāda personas (vai viņa likumīgā pārstāvja) personu apliecinošu dokumentu. Iesniegumu 
iesniedz vienu reizi, izņemot gadījumus, ja ir mainījušies tiesiskie apstākļi, kas bija par pama-
tu pabalsta piešķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas izmaiņas.”.

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saskaņā ar VSAA datiem Salaspils novadā ir 10 personas ar I grupas invaliditāti, kuras saņem valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu  83,24 EUR (no 
01.01.2020. 104,00 EUR) mēnesī. Četras no šīm personām papildus saņem arī pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama kopšana 213,43 EUR mēnesī. Savukārt 
pārējām sešām personām valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts 104,00 EUR apmērā ir vienīgais ienākums, jo šīm personām nav VDEĀK atzinums par īpašas 
kopšanas nepieciešamību.
Lai mazinātu sociālo nevienlīdzību un atbalstītu sociāli mazaizsargātas personas (personas ar dzīves laikā iegūtu invaliditāti), ir atbalstāma iecere paredzēt 
ikmēneša pašvaldības pabalstu personām ar I grupas invaliditāti, kurām saskaņā VDEĀK atzinumu ir noteikta īpašas kopšanas nepieciešamība, bet kurām 
invaliditātes cēlonis nav slimība kopš bērnības, kā arī personām ar I grupas invaliditāti, kuras saņem valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, bet kurām nav 
VDEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību. 
No 2019.gada 19.novembra VAS “Latvijas Pasts” paaugstināja tarifus par pabalstu piegādi personu dzīvesvietā. Līdz šim maksa par šo pakalpojumu bija 2,50 
EUR, bet kopš 2019.gada 19. novembra šī maksa ir paaugstināta uz 8,00 EUR. Papildu maksai par pabalsta piegādi mājās ir noteikta arī pakalpojuma maksa 
2,5% apmērā no personai izmaksājamās summas (pabalsta). Saskaņā ar saistošo noteikumu regulējumu minēto pakalpojumu maksas tiek ieturētas no 
personām izmaksājamo pabalstu summām. 2019.gadā Salaspils novadā bija 68 personas, kurām pabalsti ar VAS “Latvijas Pasts” starpniecību tika piegādāti 
dzīvesvietā. Sakarā ar maksas par piegādi būtisku paaugstināšanu (vairāk nekā trīs reizes) attiecīgi tika samazināts personai izmaksājamo pabalstu apmērs. 
Lai racionāli izlietotu pašvaldības līdzekļus un atbalstītu sociāli mazaizsargātas personas, projekts paredz personām, kurām ir objektīvi apstākļi, pabalstu 
piegādi dzīvesvietā organizēt, izmantojot pašvaldības resursus. Lai mazinātu personas izdevumus par vienreizējo pabalstu saņemšanu.
Grozījumu projekts paredz ieviest jaunu ikmēneša pabalstu noteiktām personu kategorijām – personām ar I grupas invaliditāti, kurām nav VDEĀK atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamību, kā arī personām, kurām ir VDEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību, bet kurām invaliditātes cēlonis nav 
slimība kopš bērnības, abām personu kategorijām pabalsta apmēru paredzot 20% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas, 
kas veido 86,00 EUR mēnesī. Tāpat grozījumu projekts paredz turpmāk vairs neieturēt no personām izmaksājamo pabalstu summām VAS “Latvijas Pasts” 
noteiktās pakalpojumu maksas par pabalstu piegādi dzīvesvietā, bet organizēt to piegādi ar pašvaldības resursiem. Pabalstu piegāde personu dzīvesvietās 
tiks organizēta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Projektam ir ietekme uz pašvaldības budžetu.
Saskaņā ar VSAA datiem Salaspils novadā šajā mērķa grupā ir 10 personas. 2020.gadā nepieciešamais finansējums veido 10 320,00 EUR (10 personas x 86,00 
euro x 12 mēneši).
Pašreiz Salaspils novadā ir 65 personas, kurām pabalsti tiek piegādāti dzīvesvietā ar VAS “Latvijas Pasts” starpniecību. Pašvaldības administrācijai, pašai 
organizējot šīm personām pabalstu piegādi dzīvesvietā, pašvaldības budžetā tiks ietaupīti 2000 EUR gadā.  

4.Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

1.Tiks uzlabots sociāli ekonomiskais stāvoklis. Tiks samazināta sociālā nevienlīdzība un atbalstītas sociāli mazaizsargātas personas – personas ar dzīves laikā 
iegūtu invaliditāti.
2. Personas, kas līdz šim saņēma pabalstus dzīvesvietā ar VAS “Latvijas Pasts” starpniecību, turpmāk saņems pabalstus pilnā apmērā, jo pabalstu piegādi 
turpmāk organizēs ar pašvaldības resursiem, no piešķirtā pabalsta vairs neieturot VAS “Latvijas Pasts” piegādes pakalpojumu izmaksas. 
  

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Tiks iesaistīti pašvaldības iestāžu darbinieki pabalstu nogādāšanai atsevišķu personu dzīvesvietās.

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Veiktas konsultācijas ar Salaspils invalīdu biedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020. gada 26. martā (prot. Nr. 8, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 8/2020
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 

“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Saistošo noteikumu “Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem””

paskaidrojuma raksts

Nolietotas elektropreces (mobilos telefonus, datorus, akumulatorus, rūterus, dekoderus, prin-
terus, kopētājus, TV, ledusskapjus, veļas mašīnas, putekļu sūcējus, instrumentus, vadus, ante-
nas, zāles pļāvējus, kases aparātus, arī metālu, metāllūžņus, utt.), atbilstoši likumā noteiktajai 
kārtībai, jūs varat bez maksas utilizēt uzņēmumā “Elektropunkts”, par iepriekšminēto saņemot 

utilizācijas aktu. Utilizējamās lietas izvedam ar savu transportu no jebkuras vietas Latvijā, kā arī 
noformējam un izsniedzam nepieciešamos dokumentus.

Vairāk informācijas: www.elektropunkts.lv. 

Atbrīvojieties no nevajadzīgām elektroprecēm videi draudzīgā veidā



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 20208

Tā kā Latvijā un visā pasaulē ir ārkārtējā situācija, 
paziņojam, ka 2020.gada 23.maijā plānotais “Ezerkauliņi 
Salaspils pusmaratons” ir pārcelts uz vēlāku laiku. Latvijā 
un pasaulē tiek pārcelti nozīmīgi sporta pasākumi, 
lai nogaidītu, līdz būsim tikuši galā ar COVID 19 radīto 
ārkārtas situāciju. Lai arī šķiet, ka maija beigās situācija 
Latvijā varētu būt uzlabojusies, tomēr neesam droši, ka 
pasākums varēs pilnvērtīgi notikt, jo šajā situācijā būs grūti 
uzņemties atbildību par skrējēju veselību un drošību.

Salaspils sporta skola aicina pieteikt labākos Salaspils individuālos un komandu sportistus, 
kuri laika posmā no 2019. gada 1. maija līdz 2020. gada 11. martam ir sasnieguši 
augstus rezultātus nominācijā “Skolu sports” vai “Bērnu un jauniešu sports”. 

1. Mērķis
 1. Noteikt kārtību, kādā katru mācību gadu tiek organizēts pasākums “Salaspils novada 

skolu sporta laureāts” ar mērķi godināt skolēnus, kas sasnieguši ievērojamus rezultātus kādā 
no sporta veidiem, viņu trenerus un sporta skolotājus, kas veicinājuši šo skolēnu sasniegumus 
sportā un skolu sporta popularizēšanu novadā, valstī.

2. Šī pasākuma mērķis ir motivēt skolēnus startiem sacensībās un rezultātu izaugsmei, kā 
arī popularizēt skolēnu – sportistu sasniegumus.

2. Pretendenti un to izvirzīšanas kārtība
3. Pretendēt uz laureāta titulu un apbalvojumu var ikviens Salaspils novada skolēns vecumā 

no 7 līdz 16 gadiem bērnu un jauniešu sportā un līdz 18 gadiem skolu sportā skolas koman-
dā, kas laika posmā no iepriekšējā gada 1.maija līdz šī gada 11. martam  ir sasnieguši augstus 
sportiskus rezultātus starpnovadu, Latvijas vai starptautiskā mērogā, tādā veidā popularizējot 
savu skolu,  Salaspils novadu un/vai Latvijas vārdu pasaulē.

4.  Skolēni var tikt izvirzīti tikai vienam apbalvojumam - “Salaspils novada skolu sporta lau-
reāts” vai “Salaspils sporta laureāts”, ja ir pārstāvēts viens sporta veids un pretendents atbilst 
tiem kritērijiem, kas dod tiesības pretendēt gan uz vienu, gan otru.

5. Pretendentam jābūt Salaspils novada vispārējās izglītības iestādes (Salaspils 1. vidussko-
la, Salaspils 2. vidusskola) skolēnam vai novada profesionālas ievirzes sporta izglītības iestā-
des audzēknim vai  pretendentam,  kura dzīvesvieta ir deklarēta Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā.

Pretendenti apbalvojumiem tiek noteikti divās nominācijās: skolu sportā un bērnu un jau-
niešu sportā.

Abās nominācijās tiek apbalvoti labākie skolēni – sportisti, viņu sporta skolotāji un/vai tre-
neri; labākās sporta komandas.

6. Pretendentam, t.sk. sporta komandai jāatbilst vismaz vienam no nosacījumiem:
6.1. Skolu sportā:
6.1.1. Izcīnīta 1. vieta Zemgales reģiona skolu sporta sacensībās;
6.1.2. Izcīnīta 1.-3.vieta skolēnu spartakiādē.
6.2. Bērnu un jauniešu sportā (2004.g.dz. un jaunākiem):  
6.2.1. Izcīnīta 1.-3.vieta Latvijas čempionātā;
6.2.2. Izcīnīta 1.-6. vieta Latvijas Jaunatnes olimpiādē;
6.2.3. Izcīnīta 1.- 10. vieta Latvijas izlases sastāvā Eiropas čempionātā;
6.2.4. Izcīnīta 1.-20. vieta Latvijas izlases sastāvā pasaules čempionātā.

3. Pieteikumu iesniegšana un vērtēšana
7. Paziņojumu par pieteikumu iesniegšanu pretendentu izvirzīšanai “Salaspils novada skolu 

sporta laureāts” tiek publicēts izdevumā “Salaspils Vēstis” un Salaspils novada domes mājas 
lapā.

8. Pretendentus konkursam “Salaspils novada skolu sporta laureāts”  ir tiesīgi iesniegt:
9.1.PI “Salaspils 1. vidusskola”, PI “ Salaspils 2. vidusskola” skolotāji;
9.2. Salaspils novadā reģistrēta sporta organizācija (biedrība, SIA) vai novada profesionālas 

ievirzes spora izglītības iestāde;
9.3. Skolēna likumiskais pārstāvis, ja skolēns nav sasniedzis 18 gadu vecumu;
9.4.Skolēna treneris.
10.  Pretendentu pieteikuma anketa (pielikums nr.1) jāiesniedz 6.punkta kārtībā publicētā 

paziņojumā līdz tajā norādītajam termiņam, kuru nosaka domes Izglītības, kultūras, jaunat-
nes un sporta lietu komiteja, pašvaldības iestādē “Salaspils sporta skola” (Līvzemes iela 22, 
Salaspils, LV-2169) personīgi vai pa pastu, nosūtot vēstuli uz minēto skolas adresi, vai nosūtot 
elektroniski uz e-pasta adresi: sporta.skola@salaspils.lv. 

11. Iesniegtos pieteikumus un izvirzīto pretendentu atbilstību šim nolikumam izvērtē 
Salaspils novada domes izpilddirektora izveidota vērtēšanas komisija.

12. Vērtēšana notiek, ievērojot šādus kritērijus:
12.1. Skolu sports:
12.1.1.Izcīnīta 1. vieta Zemgales reģiona skolu sporta sacensībās;
12.1.2. Izcīnīta 1.-3. vieta skolēnu spartakiādē.
12.2. Bērnu un jauniešu sportā (2004.g.dz. un jaunākiem):

Salaspils novada skolu sporta laureāts. Nolikums

Aicinām pieteikt jaunos 
sportistus “Skolu 
sporta laureātam”

Nominācijā “Skolu sports” aicinām pieteikt Salaspils 
novada vidusskolas skolēnus, kuri izcīnījuši:

- 1.vietu Zemgales reģiona skolu sporta sacensībās; 
- 1.-3.vietu skolēnu spartakiādē. 
Savukārt nominācijā “Bērnu un jauniešu sports” (līdz 

16 gadu vecumam ieskaitot) sumināsim tos, kuri ir 
izcīnījuši:

- 1.-3.vietu Latvijas čempionātā;

- 1.-6.vietu Latvijas Jaunatnes olimpiādē;
- 1.-10. vietu Eiropas čempionātā;
- 1.-20. vietu pasaules čempionātā.
Vairāk informācijas nolikumā.
Pieteikumus iesūtīt līdz 10. maijam uz e-pastu: sporta.

skola@salaspils.lv. 
Anita Trumpe, 

Salaspils sporta skolas direktore

Pārcelts Salaspils pusmaratons

Pasākuma norises datumu izziņo-
sim pēc Latvijā izsludinātās ārkārtas 
situācijas beigām. Dalībnieki, kuri ir 
jau reģistrējušies pasākumam, bez 
īpašas pārreģistrācijas droši varēs 
startēt pusmaratona skrējienā pār-
celtajā datumā. Tāpat par pārcel-
to datumu paziņosim dalībniekiem, 
nosūtot sms uz reģistrācijas sistēmā 

norādīto tālruni.
Turpinām sportot un gatavo-

ties pusmaratonam, bet pagai-
dām individuāli.

Ar cieņu
Salaspils domes  

priekšsēdētāja vietniece
sociālajos un sporta jau-

tājumos Malda Caune

12.2.1. Izcīnīta 1.-3.vieta Latvijas čempionātā;
12.2.2. Izcīnīta 1.-6. vieta Latvijas Jaunatnes olimpiādē;
12.2.3.Izcīnīta 1.- 10. vieta Latvijas izlases sastāvā Eiropas čempionātā;
12.2.4. Izcīnīta 1.- 20. vieta Latvijas izlases sastāvā pasaules čempionātā;
12.2.5. Dalība jauniešu Latvijas valsts izlases sastāvā Eiropas vai Pasaules čempionātos
13. Vērtēšanas komisija savu lēmumu iesniedz izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai, un tas kļūst par galīgu pēc pozitīva 
komisijas atzinuma saņemšanas.

4. Apbalvošana
14. Vērtēšanas komisijas apbalvošanai izvirzītie skolēni - sportisti, sporta skolotāji un/vai 

treneri tiek apbalvoti ar pateicības rakstiem un balvām.
15. Apbalvošanai izvirzītie sportisti, treneri, sporta skolotāji un komandas tiks informēti par 

apbalvojuma pasniegšanu, izmantojot norādīto kontaktinformāciju pieteikumā (e-pastu un/
vai tālruņa numuru).

16. Salaspils novada skolu sporta laureātu apbalvošanu organizē pašvaldības iestāde 
“Salaspils sporta skola”.

5. Rezultāti
17. Informācija par laureātiem tiks publicēta www.salaspils.lv un www.salaspilssportaskola.

lv mājas lapās, nodrošinot sensitīvo datu saglabāšanu.

Pielikums Nr.1
PRETENDENTA PIETEIKUMA ANKETA
Salaspils novada skolu sporta laureāts

Sporta veids

Pretendenta vārds, uzvārds, dzimšanas dati/komandu sporta veidos – komandas 
sastāvs un dzimšanas dati

Sporta organizācija, ko pārstāv sportists vai komanda

Pretendenta (sportista vai komandas) trenera vārds, uzvārds

Pretendenta sasniegums (NORĀDĪT sacensību precīzo nosaukumu, datumu, rezultātu, 
interneta vietni ar precīzo linku, kur atrodama informācija)

Pieteikuma iesniedzēja vārds, uzvārds, e-pasts vai telefona numurs (lai nepiecieša-
mības gadījumā pēc papildus informācijas varētu ar Jums sazināties)

Pretendenta pieteicējs ar savu parakstu pilnībā atbild par sniegto ziņu pareizību un 
atbilstību nolikumam  _________________________   ___________________

(paraksts)   (datums)
Lūdzam pretendentu pievienot video vai foto materiālus, kas tiks izmantoti Sporta 

laureātu apbalvošanas pasākumā! Paldies!

  Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020. gada 9.aprīlī Prot. Nr.10, 3.§  



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 2020 9

Pievienojies Salaspils sporta nama rīkotajā pasākumā “VESELĪBAS MĒNEŠI” un 
tiec pie jaukām balvām! Tu ej, skrien vai brauc ar riteni? Tad Tavs uzdevums 
katru mēnesi ir sakrāt pēc iespējas vairāk kilometru soļojot, skrienot vai 
braucot ar riteni, izmantojot mobilo aplikāciju ENDOMONDO.

Salaspils sporta skolai ir izveidojusies sadarbība ar skolas 
vecāku padomes pārstāvi Aigaru Armanovu, kas kopā ar 
basketbola treneri Valdi Razumovski ir izveidojis Latvijā 
pirmo TIEŠSAISTES BASKETBOLA PLATFORMU “NextGenBaller” 
(www.nextgenballer.com/lv/). Tā nodrošina pilnvērtīgus 
attālinātos basketbola treniņus tiešsaistē gan Latvijā, gan 
visā pasaulē. Salaspils sporta skolas audzēkņiem šobrīd ir 
nodrošināta bezmaksas pieeja, savukārt Latvijas skolām un 
sporta skolām ir iespējama atlaide, atsevišķi sazinoties.

Attīstot dambretes spēles iespējas, Latvijas Dambretes 
federācija (LDF) no 14. aprīļa piedāvā ikvienam interesentam 
vismaz reizi nedēļā atbilstoši vecuma grupai piedalīties 
tiešsaistes dambretes turnīros 64 un 100 lauciņu dambretē. 

LDF ne tikai organizē sacensības Latvijas līmenī, bet arī piedāvā izmēģi-
nāt savus spēkus citu federāciju turnīros starptautiskajā arēnā, kur pieda-
lās sportisti no Baltijas valstīm, Sanktpēterburgas, Holandes, Norvēģijas, 
Baltkrievijas, Polijas, Ukrainas, Latvijas (tostarp no Salaspils).

Tiešsaistes sacensībās, iepazīstot citus spēlētājus, ir iespēja dambretistiem 
veidot jaunus kontaktus, uzzināt viņu spēles paņēmienus, arī pārbaudīt savu 
meistarību. To veiksmīgi dara Salaspils dambretisti, kas ne tikai rāda augstu 
sniegumu, bet ir aktīvi iesaistījušies programmā. Tagad, ņemot vērā ārkārtas 
situāciju un aizliegumu klātienē organizēt turnīrus, parādījušās jaunas iespē-
jas, kā papildināt savu meistarību mājas apstākļos un uzzināt, kā to dara citi. 
Jāpiebilst, ka šāda formāta sacensībām ir liela interese gan jauniešu vidū, 
gan starp pieaugušajiem.

Vairāk informācijas par turnīru norisi, laikiem, noteikumiem un dalību sacen-
sībās atradīsiet Latvijas Dambretes federācijas mājas lapā www.dambrete.lv.

Piedalies virtuālajās sacensībās “Veselības mēneši”!

Sacensības notiek piecos pos-
mos – no aprīļa līdz augustam. 
Katrs posms ilgst mēnesi, un katru 
mēnesi kilometri tiek krāti no 
jauna.

Ar nolikumu iepazīsties www.

salaspilssporto.lv.
Dalībnieka Endomondo profi-

lam jābūt publiski redzamam (tre-
niņa dati un maršruts). Treniņa 
datus aizliegts labot un manu-
āli papildināt. Visiem treniņiem 

ir jānotiek ārpus telpām, un ir 
jābūt fiziskai kustībai (nedrīkst 
izmantot skriešanas vai velo tre-
nažierus). Izaicinājuma dalībnieki, 
kuru Endomondo ieraksti būs tiku-
ši laboti vai nesaturēs maršruta 

ierakstu (karti), netiks ņemti vērā, 
apkopojot rezultātus.

Informējam, ka “VESELĪBAS 
MĒNEŠI 2020” ir publisks pasā-
kums, kura laikā iespējama pasā-
kuma dalībnieku personas datu 
apstrāde fotografējot un filmējot, 
kā arī pēc tam iegūtais mate-
riāls tiks publicēts Salaspils sporta 

nama un Salaspils novada pašval-
dības informatīvajos kanālos un 
izdevumos sabiedrības informēša-
nas nolūkos.

SACENSĪBU ORGANIZATORI 
PATUR TIESĪBAS MAINĪT NOLIKUMU, 

PUBLICĒJOT INFORMĀCIJU 
www.salaspilssporto.lv.

Dambretistiem  
jauni izaicinājumi

Latvijā radīta pirmā tiešsaistes 
basketbola platforma “NextGenBaller”

Ideja A.Armanovam radās, filmē-
jot  dēla Kristiāna spēli un analizē-
jot tehnisko izpildījumu. Viņa apbrī-
nojamā iniciatīva un profesionāļu 
piesaiste basketbola programmas 
izstrādē jau ir vainagojusies panā-
kumiem – dēls Kristiāns ir Latvijas 
jaunatnes  U15 basketbola izlases 
kandidāts.

Info par NGB platformu pieejama   
https://vimeo.com/398025206.  
Info par piereģistrēšanos – https:// 
vimeo.com/405000742/cf26bb5d20. 

“NextGenBaller” mērķis – izvei-
dot jēgpilnas attālināto treniņu 
programmas, kas palīdzēs jebku-
ram interesentam kļūt par labā-
ku basketbolistu. Nosaukums sevī 
iekļauj jēdzienu “nākamās paau-
dzes basketbolists”. Kāds tad tas ir? 
“NextGenBaller” komanda ir pārlie-
cināta, ka nākotnes basketbolists ir: 

· apveltīts ar universālām bas-
ketbola tehnikas prasmēm;

· fiziski attīstīts, gatavs investēt 
savu laiku ķermeņa nostiprināšanā;

· pareizi atpūšas un atjaunojas;
· mentāli, psiholoģiski 

sagatavots;
· ikdienā pievērš lielu uzmanību 

pareizam uzturam;
· analizē savu darbību, veic 

uzlabojumus;
· nepārtraukti izglītojas.
“NextGenBaller” plāno piedāvāt 

saturu visās šajās sfērās, lai kļūtu 
par pilnvērtīgu tiešsaistes resursu 
gan jauniem, gan esošiem basket-
bolistiem neatkarīgi no līmeņa un 
vecuma. Mājaslapā jau ir pieeja-
ma pirmā basketbola tehnikas prog-
ramma – bumbas kontroles 1.līme-
nis. NGB komanda arī aktīvi dar-
bojas sociālos tīklos – Instagram, 
Facebook, YouTube un citos.

“NextGenBaller” radījuši Salaspils 
sporta skolas basketbola treneris 
Valdis Razumovskis un basketbolis-

ta tēvs Aigars Armanovs. Komandai 
ir pievienojusies arī fizioterapeite 
un fiziskās sagatavotības trenere 
Sintija Priede, kā arī latviešu izcel-
smes basketbola treneris Dānijā 
Uģis Promolds.

Esam pateicīgi par sadarbību ar 

apbrīnojami aktīvo, uzņēmīgo tēvu 
Aigaru, kurš spēj pakārtot savu 
darba laiku, lai ikreiz būtu klāt dēla 
sacensībās un uzfilmētu spēļu nori-
ses video, kurus pēc tam apstrā-
dātu un publicētu īpaši izveidota-
jos sporta skolas 2005.gada dzimu-

šo zēnu komandas Instagram un 
Youtube kontos. No sirds lepojamies 
par sadarbību!

Salaspils sporta skolas  
direktore Anita Trumpe 
un direktores vietniece  

izglītības darbā Ilze Krone

Foto: Vitauts Budreika



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 202010

Lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā 
un izciliem sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, 
Salaspils novada pašvaldība ik gadu sumina savus 
labākos pedagogus. Pieteikt pretendentu balvai 
„Gada skolotājs” ir tiesīgi Salaspils novada izglītības 
un kultūras iestāžu darbinieki un administrācijas, 
nevalstiskās organizācijas, vecāki un izglītojamie.

Savu pretendentu balvai „Gada skolotājs” var pieteikt līdz šī gada 1. 
maijam Apmeklētāju apkalpošanas centrā (pieteikumu ievietojot īpaši 
paredzētā kastē domes ēkas priekštelpā) vai pa pastu – Salaspils nova-
da dome, Līvzemes iela 8, Salaspils.

Nolikumu atradīsiet www.salaspils.lv.

Ņemot vērā Salaspils novada domes izpilddirektora 
2020. gada 13. marta rīkojumu Nr.ADM/1-25/20/79 
“Par pasākumiem Salaspils novada pašvaldībā Covid 
- 19 izplatības ierobežošanai” un Salaspils novada 
pašvaldības iestādes “Salaspils kultūras nams” 
(turpmāk – kultūras nams) 2020.gada 16.marta 
rīkojumu Nr.1-4/2020/20 “Par Salaspils kultūras nama 
slēgšanu apmeklētājiem”, ir atcelta interešu izglītības 
pulciņu ikmēneša maksa (četri eiro) par maiju. 

Gadījumā, ja esat jau samaksājuši, jums jāiesniedz kultūras nama 
direktoram Valdim Škutānam adresēts iesniegums, lai naudu saņemtu 
atpakaļ.  Iesniegumi tiek pieņemti līdz 2020. gada 12. jūnijam.

Ņemot vērā 2020. gada 7. aprīļa grozījumus Ministru 
kabineta rīkojumā Nr.103 “Par ārkārtas situācijas 
izsludināšanu” un pagarinājumu līdz 12. maijam, ir 
nolemts atcelt SALASPILS SPORTA SKOLAS profesionālās 
ievirzes izglītības nodarbību maksu 5 eiro mēnesī par 2020. 
gada martu, aprīli un maiju līdz 2019./2020. m.g. beigām.

Ja samaksa jau ir veikta:
1. vecāku veiktais līdzfinansējums par nodarbībām iepriekš minētajā 

periodā AUTOMĀTISKI tiks pārcelts uz jauno 2020./2021. m.g.;
2. nepieciešamības gadījumā, pamatojoties uz vecāku uzrakstī-

tu iesniegumu, kas adresēts Salaspils sporta skolas direktorei Anitai 
Trumpei un elektroniski iesūtīts uz e-pasta adresi  sporta.skola@
salaspils.lv, nauda tiks atmaksāta.

Vecākiem lūgums  iesniegumā norādīt: vecāku vārdu, uzvārdu, ban-
kas konta numuru, bērna vārdu, uzvārdu un periodu, par kuru vēlas 
atgūt samaksātā līdzfinansējuma atmaksu.

 Lai veselība, izturība un sadarbība šajā laikā!
Salaspils sporta skolas administrācija

Neskatoties uz to, ka līdz 12. maijam visā valsts 
teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību, pašvaldība gatavojas 
nodrošināt vasaras darbu bērniem un pusaudžiem. 

Bērni un pusaudži, kuri ir deklarēti Salaspils novadā un sasnieguši 13 
gadu vecumu, bet nav vecāki par 18 gadiem, un kuri iegūst izglītību 
vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības iestādēs un profesionālajās 
izglītības iestādēs un vēlas saņemt darbu, elektroniski nosūta (ieske-
nētu vai nofotografētu) aizpildītu un parakstītu pieteikuma veidlapu uz 
e-pastu dome@salaspils.lv līdz 20. maijam.

Veidlapa atrodama www.salaspils.lv. Pēc izglītojamā vēlēšanās var 
pievienot darba devēja rekomendāciju no iepriekšējās darba vietas.

Sīkāku informācija par prioritātēm  un citiem nosacījumiem par sko-
lēnu darbu vasarā atradīsiet nolikumā www.salaspils.lv. 

Vietu skaits ierobežots.

Laikā, kad darba ritms uz laiku 
pieklusis, vēlamies dalīties 
priekā par padarīto 2020. 
gada pirmajā ceturksnī.

Jau otro gadu pēc kārtas norisi-
nājās  vizuālās mākslas konkurss 
“Gaujas mozaīka Ādažos”. Šī gada  
tēma – „Ceļojums pa Gauju sapņos 
vai realitātē, pagātnē, tagadnē vai 
nākotnē”. Īpaši veiksmīga piedalīša-
nās konkursā izdevās Elvitai Ozolai, 
kura tajā ieguva 1. vietu, savu-
kārt  3. vieta tika piešķirta Sofijai 
Cimdiņai.

VII Starptautiskajā grafikas 
miniatūru konkursā, ko organizē-
ja Paņevežas Mākslas skola (LT), 
šogad piedalījās Lietuvas, Latvijas, 
Baltkrievijas, Slovākijas, Serbijas 
un Honkongas pārstāvji. Mūsu sko-
las ekspozīcija (vienīgā no četrām 
Latviju pārstāvētajām mākslas sko-
lām) izpelnījās rīkotāju Pateicību, 
Elvita Ozola un Anna Gulbe – 3. 
vietu, Anete Bluka - Atzinību. Abiem 
konkursiem audzēkņus gatavoja 
skolotāja Evija Mitkus.

Apvienoto Nāciju Organizācijas 
ģenerālā asambleja 2020. gadu ir 
pasludinājusi par Starptautisko augu 
aizsardzības gadu. Atsaucoties šim 
aicinājumam, 48.Starptautiskajai 
bērnu mākslas izstādei-konkur-
sam “Lidice 2020” tēma šogad ir 
“Ainava”. Konkursa fināls notiek 
Čehijas pilsētā Lidicē, bet tradicio-
nāli jau daudzu gadu garumā kon-
kursā piedalās arī Latvijas bērni 
un jaunieši, kuru labāko, finālam 
izvirzīto darbu izstāde bija apska-
tāma no 2020.gada 23.janvāra līdz 
10.februārim  Latvijas Universitātes 
Zinātņu mājā. Prieks, ka laureātu 
vidū bija arī Salaspils MMS audzēkņi 
Darja Rodionova, Arsēnijs Anaņjevs, 
Helēna Amoliņa,  Anna Gulbe (sk. 
Iveta Aigare).

Līdzjūtība

Tuvs cilvēks var nolīt kā lietus,
Atnākt kā sniegs, būt kā 
migla vai eņģelis balts,

Kas vienmēr pār tevi stāv
Un piedalās dvēseles 

sarunās tavās…
(M. Svīķe)

PII “Saime” kolektīvs  izsaka 
visdziļāko līdzjūtību Daigai  

Linterei, dzīves draugu Ināru 
Jansonu pāragri zaudējot.  

Salaspils ir mūsu kopīgās mājas. Diemžēl daudzi joprojām 
uzskata, ka mājas beidzas pie durvju sliekšņa.

Līdz 1. maijam var 
pieteikt pretendentu 
balvai “Gada skolotājs”

Atcelta maksa par 
pulciņiem maijā

Par sporta skolas nodarbību 
maksas atcelšanu un atmaksu

Izglītojamie var 
pieteikties darbam 
vasarā

Salaspils pievienojas bezatkritumu 
dzīvesveida iniciatīvai “Tīri.Labi.”

Tukšās pudeles, maisiņi vai iepa-
kojumi, kas atvesti uz piknika vietu, 
pēkšņi ir kļuvuši tik smagi, ka aiz-
vest tos līdz konteineram nevar. 
Mežā tiek izgāztas atkritumu kau-
dzes pēc remontiem, lielajām mājas 
tīrīšanām. Un dažs labs pat ir izbrī-
nīts, ja aizrāda par atkritumu izme-
šanu. „Kā? Te taču visu savāc!”

Dabas mīļotājiem un bieži vien 
arī pašiem piemēslotājiem nees-
tētiskie skati traucē atpūtu, tāpēc 
sākas sūdzības. Bieži no iedzīvotā-
jiem izskan jautājums: “Kur paliek 
mūsu nodokļi?”. Tad nu te ir atbil-
de, ka daļa no kopējās budžeta 
naudas tiek tērēta lielā piesārņoju-
ma aizvākšanai. Piemēram, lieto-
to autoriepu utilizācijai vien (un te 
ir runa par riepām, ko iedzīvotāji 
nevis aizved uz dalīto atkritumu lau-
kumiem, bet vienkārši izmet dabā 

- Salaspils novada laukos, grāvma-
lās un mežos) gadā no mūsu kopē-
jā budžeta aiziet līdz 3000 eiro. Šī 
summa un pārējā nauda, ko paš-
valdība tērē vidē savākto atkritumu 
nodošanai, noteikti būtu mazāka, 
ja ikviens nogādātu vai nu līdz kon-
teineram, vai šķirošanas laukumam 
paša radītos atkritumus.

Sāksim mainīt vecos paradumus, 
un par to šogad runāsim bieži un 
darīsim daudz. Pirmkārt, mainīsim 
savu attieksmi!

Lai veicinātu bezatkritumu dzīves-
veidu, izglītotu sabiedrību par to un 
iesaistītu pārmaiņu radīšanā pašval-
dības, Latvijā tiek uzsākta iniciatīva 
“Tīri. Labi. Pilsēta bez atkritumiem”.

Tagad arī Salaspils ir iesaistīju-
sies šajā kustībā un apņemas ieviest 
bezatkritumu dzīvesveida pamat-
principus, sākot ar mazām pārmai-

ņām – samazināt resursu patēriņu, 
izmantot atkārtoti produktus un izej-
vielas, kā arī šķirot pārstrādei node-
rīgos izejmateriālus vai izmantot tos 
citos veidos.

Pašvaldība sāks ar sevi – pirmās 
šai kustībai pievienosies mūsu ies-
tādes, aicināsim mūs atbalstīt nova-
da uzņēmējus, apsaimniekotājus un 
ikvienu iedzīvotāju.

Foto no kreisās: D. Rodionova, I. Aigare, A. Anaņjevs, H. Amoliņa, A. Gulbe.

Talantu kalvē

Reizi četros gados katrā no mūzi-
kas izglītības programmām tiek 
izsludināti valsts konkursi. Šogad 
kārta sacensties bija akordeona un 
ģitāras spēles audzēkņiem. Valsts 
konkursa 1. kārtā piedalās visi 
attiecīgā mūzikas instrumenta spē-
les audzēkņi. 2. kārtai (reģionāla-
jam konkursam)  no katras skolas 
tiek izvirzīti labākie audzēkņi, un 
finālā tiekas tikai 3 stiprākie no 
katra reģiona. Apsveicam reģio-
nālās kārtas 3. vietas ieguvējus 
Sandru Kirilovu (akordeons, ped. 
Tatjana. Gajevska), Ralfu Taurīti un 
Hariju Jurginsonu (ģitāra, ped. Ivars 
Hermanis, Iveta Āboliņa). Īpaši 
suminām Gustavu Dosbergu (ģitā-
ra, ped. I. Āboliņa), kas reģionālajā 
kārtā ieguva 1. vietu un tika izvir-
zīts uz finālu, iegūstot tajā godpilno  
2. vietu valstī.

25 gadu jubileju šogad atzīmēja 
Latvijas mūzikas skolu pūšaminstru-
mentu un sitaminstrumentu izpildī-
tāju konkurss, kurā piedalījās mūsu 
saksofona klases audzēknis Ervīns 
Karavackis (ped. Arnita Lipska, kcm. 
Dzintra Kļaviņa), kļūstot par 2. vietas 

laureātu un iegūstot iespēju muzi-
cēt noslēguma koncertā „Bravo, 
Bravissimo” LU Aulā.

Klavieru klases audzēknis 
Bogdans Mihailovs (ped. Natālija 
Karpova) startēja VII Starptautiskajā 
Arvīda Žilinska jauno pianistu kon-
kursā, kurā tika novērtēts ar aug-
stāko punktu skaitu – 1. vietu un  
naudas balvu par labāko A. Žilinska 
skaņdarba izpildījumu.

Gada sākumā spoži iemirdzē-
jās mūsu vijoles klases zvaigznī-
te Viktorija Tarnavska (ped. Kristīne 
Matule), gūstot panākumus – 1. 
vietu Augusta Dombrovska konkur-
sā un sniedzot solokoncertu sēri-
ju Ogrē, Rīgā un Salaspilī kopā ar 
savu skatuves partneri pianistu 
Aleksandru Komka.

Ar prieku un lepnumu atskatā-
mies uz šī gada Lielās Mūzikas balvas 
pasniegšanas ceremoniju, kur kate-
gorijā „Gada jaunais mākslinieks” 
balvu ieguva salaspilietis, Mūzikas 
un mākslas skolas pedagogs, izcils 
saksofonists Aigars Raumanis.

Rūta Bugavičute,
SMMS direktore



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 2020 11

Līdz 20. maijam ikviens Salaspils novada iedzīvotājs, ievērojot valstī noteiktos 
piesardzības pasākumus, aicināts piedalīties akcijā “Elektronikas šķiratlons”, 
ko organizē Latvijas Zaļais punkts kopā ar partneriem. Tās ietvaros, nododot 
bezkontakta ceļā savas nolietotās elektroiekārtas SIA “Eco Baltia vide” atkritumu 
šķirošanas laukumā Rumbulā, Getliņu ielā 5, varēs piedalīties arī balvu izlozē.

Arī šogad Lielās Talkas moto ir “Mēs piederam nākotnei - Latvija 
pieder nākotnei!” un šim sauklim ir arī papildu vēstījums: 
“Sakop savu sētu, Tava sēta – Latvija”. Tā mērķis ir veicināt 
izpratni, ka mums jārūpējas par savu sētu un pagalmu, kas 
veido valsti kopumā, jo visa Latvija ir mūsu kopīgā dzīves 
telpa. Šogad visus aicinām vairāk pievērsties savas apkārtnes 
sakārtošanai, ievērojot visus distancēšanās noteikumus.

Ņemot vērā informāciju par nenoskaidrotu personu aktivitātēm, apmeklējot mājokļus un 
maldinot iedzīvotājus, ka pārbauda, vai ir uzstādīti dūmu detektori, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests informē, ka ārkārtējas situācijas laikā VUGD amatpersonas 
neveic dzīvojamā sektora plānotās ugunsdrošības pārbaudes vai apsekošanu.

Sakarā ar Covid – 19 izplatību Latvijā un ārkārtējas situācijas 
izsludināšanu arī Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs 
saviem apmeklētājiem ir slēgts. Neskatoties uz to, ka tūrisma 
centra durvis uz laiku ir ciet, interesentiem joprojām tiek 
sniegta tūrisma informācija attālināti, atbildot uz interesējošiem 
jautājumiem ar e-pasta visit@salaspils.lv un sociālo tīklu 
(Facebook@salaspilstic) starpniecību. Informējam, ka zvani 
diemžēl netiek pieņemti! Tāpat norit darbi pie Salaspils 
novada tūrisma ceļveža atjaunošanas – informācijas un foto 
materiālu apkopošanas, rediģēšanas un papildināšanas.

Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests ar 2020. gada 24. 
aprīli nosaka  meža ugunsnedrošā laika posma sākumu visā valsts teritorijā.

Viss par Covid vienuviet
Lai iedzīvotāji varētu ērtāk rast atbildes uz jautājumiem 
saistībā ar Covid-19 infekcijas uzliesmojumu un tā radīto 
ietekmi dažādās jomās, Valsts kanceleja ir  izveidojusi 
tīmekļvietni covid19.gov.lv. Šajā vietnē ir apkopota 
informācija no atbildīgo iestāžu mājaslapām, statistikas 
dati, kā arī biežāk uzdotie jautājumi un atbildes uz tiem.

Mežos iestājies ugunsnedrošais laiks

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
01.09.2016. noteikumu Nr.238  “Ugunsdrošības notei-
kumi” 423.punktu  meža ugunsnedrošajā laika posmā 
aizliegts:

1. kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši 
ierīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus 
šīs vietas;

2. atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura 
vietu atstāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi 
beigusies;

3. nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem 
ceļiem degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un 
citus priekšmetus;

4. veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un 
organizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierī-
kotas vietas;

5. medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos 
lietot trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli 
uzliesmojoša un gruzdēt spējīga materiāla;

6. braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa 
mežu un purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja 
tas nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības snieg-

šanai nelaimes gadījumos un meža apsaimniekošanai;
7. ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem 

ceļiem transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu 
iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;

8. bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta mežnie-
cību veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, var 
maldināt uguns novērošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt ciršanas 
atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa 
ikreizēju rakstisku atļauju.

Papildu minētajam un saskaņā ar Ugunsdrošības 
un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu meža īpašnie-
kam (valdītājam) ir pienākums nodrošināt uguns-
drošības prasību ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts 
meža dienesta amatpersonu pieprasījuma veikt meža 
ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka 
likvidācijas.

Meža degšanas gadījumā lūdzam zvanīt:
• Rīgas reģionālā virsmežniecības operatīvajam 

dežurantam - 20290468;
• vai meža uguns apsardzības inženierim - 29358889;
• vai VUGD - 112.

Piedalies “Elektronikas šķiratlonā”
un laimē vērtīgas balvas!

Starp dalībniekiem, kuri no 20. 
aprīļa līdz 20. maijam kādā no akcijā 
pieteiktajiem šķirošanas laukumiem 
būs nodevuši nolietotās elektroie-
kārtas, 31. maijā tiks izlozēta lielā 
balva – jauns televizors, kā arī veika-
lu tīkla “top!” dāvanu kartes un citas 
pārsteiguma balvas.

SIA “Eco Baltia vide” atkritumu 
šķirošanas laukums Stopiņu nova-
dā, Getliņu ielā 5, ārkārtējās situā-
cijas laikā strādā ierastajos laikos 
– darba dienās no plkst. 9:00 līdz 
16:30. Ierodoties šķirošanas lauku-
mā, aicinām rūpīgi ievērot valstī 
noteiktos piesardzības pasākumus, 
fizisko distancēšanos un ierobežoju-
mus attiecībā uz pulcēšanos. Tāpat 
pēc laukuma apmeklējuma aicinām 
rūpīgi nomazgāt rokas vai veikt to 
dezinfekciju. 

Salaspils novada iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem, kuriem nav iespē-
ju pašiem nogādāt elektroiekārtas 
šķirošanas laukumā, “Elektronikas 
šķiratlona” ietvaros ir iespēja līdz 7. 

maijam pieteikt elektroiekārtu bez-
kontakta izvešanu no savas dzīves 
vai darba vietas. Elektroiekārtu izve-
šana no pieteiktajām adresēm tiks 
nodrošināta 13.maijā no plkst.7 līdz 
23. Izvešanas dienā elektroiekārtām 
jābūt novietotām SIA “Eco Baltia 
vide” darbiniekiem brīvi pieejamā 
vietā ārpus telpām, lai varētu nodro-
šināt to bezkontakta savākšanu. 

Elektroiekārtu bezmaksas izveša-
nu no mājokļa vai uzņēmuma adre-
ses salaspilieši var pieteikt, reģis-
trējoties https://ej.uz/EBV_elek-
tronika_Salaspils, zvanot pa tālr. 
27853830 vai rakstot uz e-pas-
tu elektronika@ecobaltiavide.lv, 
norādot precīzu adresi, apjomu un 
kontaktinformāciju. 

Lai nodrošinātu drošu elektroie-
kārtu nodošanu pārstrādei, elektro-
iekārtas šķirošanas laukumā ir jāno-
vieto tikai tām paredzētajā vietā. 
Elektroiekārtām, kas tiek nodotas 
pārstrādei, ir jābūt neizjauktām, pie-
mēram, ledusskapim jābūt ar kom-

presoru, televizoram – ar kineskopu, 
datoram – ar mātes plati u.tml.  

Akciju “Elektronikas šķiratlons” 
organizē Latvijas Zaļais punkts un 
SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar 
veikalu tīklu “top!”. Kopumā tā nori-
sināsies vairāk nekā 40 šķirošanas 
laukumos visā Latvijā. Plašāk par 
akciju var uzzināt mājaslapā www.
zalais.lv sadaļā “Jaunumi”. 

Atgādinām, ka visa veida nolieto-
tās un nederīgās sadzīves un elek-
trotehnikas iekārtas – veļas mašīnas, 
televizori, ledusskapji, plītis, dato-
ri, monitori, telefoni u.c. – tiek kla-
sificētas kā videi kaitīgi un bīstami 
atkritumi, jo  tās satur videi un cil-
vēkam bīstamas vielas.  Ja baterijas 
vai elektroiekārtas netiek nodotas 
otrreizējai pārstrādei, tās nokļūstot 
apkārtējā vidē rada toksisku piesār-
ņojumu, kas kaitē gan dabai, gan 
cilvēku veselībai. Elektroiekārtas 
satur virkni bīstamu ķīmisku vielu, 
piemēram, svinu, kadmiju, alvu, 
dzīvsudrabu u.c.

VUGD šobrīd neveic apsekošanu  
un ugunsdrošības pārbaudes

Atgādinām, ka VUGD amatper-
sonas par plānotajām pārbaudēm 
iepriekš informē par ugunsdrošību 
objektā atbildīgās personas – īpaš-
niekus, pārvaldniekus vai īrniekus. 
Veicot neplānotās pārbaudes, tiek 
uzrādīts VUGD lēmums.Ierodoties uz 

pārbaudi, VUGD amatpersona nosauc 
vārdu, uzvārdu, amatu un uzrāda die-
nesta apliecību. Ugunsdrošības pār-
baudes tiek veiktas dienesta for-
mas tērpā. Ugunsdrošības inspektors 
nekad neprasīs samaksu par uguns-
drošības pārbaudes veikšanu.

Ja neesat pārliecināti, vai persona, 
kas ieradusies uz pārbaudi, strādā 
VUGD, zvaniet pa tālruni 67075824 
vai meklējiet informāciju www.
vugd.gov.lv/kontakti. Par aizdomī-
gām personām aicinām ziņot Valsts 
policijai, zvanot 110.

Tūrisma informācijas centrā  
darbs turpinās

Esiet laipni aicināti izmantot arī 
Tūrisma informācijas centra mājasla-
pu www.visit.salaspils.lv, kur atradīsiet 
informāciju par tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, velo maršrutiem, nakts-
mītnēm un ēdināšanas iestādēm 
Salaspils novadā. Lūgums ņemt vērā, 

ka mājaslapā ievietotā informācija var 
tikt mainīta – tā regulāri tiek papildi-
nāta un rediģēta. Tūrisma informācijas 
centra pārstāvji aicina būt dabā, neat-
stāt aiz sevis atkritumus, rūpēties par 
sava novada tīrību, kā arī ievērot visus 
drošības pasākumus!

Sakopsim savu sētu, 
savu Latviju!

Ņemot vērā paaugstinātās dro-
šības apstākļus un pašreiz noteik-
to sociālās distancēšanās aicināju-
mu, Lielā Talka šogad 16. maijā tiek 
organizēta, lielāku uzsvaru liekot uz 
individuālo talkošanu, kas nozīmē 
arī vairāk individuālo talkas vietu 
pieteikumu.

Tādēļ Lielā Talka aicina cilvēkus 
doties talkot šādi:

• SOLO talkas: talkojiet vienatnē, 
pastaigājoties pa mežu vai gar jūru, 
sakopjot savas mājas apkārti;

• DUO talkas: talkojiet divatā. Ja 
esat vienas mājsaimniecības pār-
stāvji, tad talkojiet droši kopā, ja 
esat draugi vai paziņas, ievērojiet 
vismaz divu metru distanci;

• ĢIMENES talkas: talkojiet visa 
ģimene kopā, bet ievērojiet, ka 
jums jābūt vienas mājsaimniecības 
pārstāvjiem.

Mūsu pienākums ir būt veseliem, 
pietiekami daudz laika pavadīt svai-
gā gaisā, kā arī saglabāt Latviju 
tīru un zaļu nākamajām paaudzēm. 
Būsim piesardzīgi un atbildīgi, bet 
nezaudēsim optimismu!

Visus talkotājus aicinām atzīmēt 
savas talkošanas vietas interaktīva-
jā kartē, kuru atradīsiet Lielās Talkas 
mājas lapā https://talkas.lv/pie-
teikt-talku/, kurā šogad ir notikušas 
izmaiņas:

• labiekārtošanas talkas var pie-
teikt ikviens talkotājs, neatkarīgi, 
vai talkošanas notiek privātajā vai 
publiskajā sektorā. Tās var būt tal-
kas, kuras notiek uz privātas zemes 
un kurām nav vajadzīgs saskaņo-
jums ar pašvaldību, un kurās atkritu-
mus, ja tādi ir radušies, aizved paši 

rīkotāji;
• uzkopšanas talkas ir tās, kuras 

notiek publiskās teritorijās un kurām 
ir nepieciešams pašvaldības saska-
ņojums, lai saņemtu bezmaksas 
maisus un kurās tiek nodrošināta 
savākto atkritumu izvešana.

Līdz ar labiekārtošanas vai uzkop-
šanas talkas vietas atzīmēšanu 
kartē cilvēks saņems pieeju savam 
talkas profilam, kas ļaus dalīties ar 
informāciju par konkrēto talkošanas 
vietu sociālajos tīklos. Tas arī koordi-
natoriem ļaus labāk komunicēt tal-
košanas vietas, kā arī apzināt poten-
ciālo talkotāju skaitu tajās.

Bezmaksas maisi jau lielākoties 
ir nogādāti uz visām Latvijas paš-
valdībām talku koordinatoriem. 
Talkas ir iespējams pieteikt, tāpat 
kā ir iespējams saņemt bezmaksas 
maisus, sazinoties ar koordinatoru 
individuāli un sarunājot par maisu 
nodošanas kārtību. Talkas koordi-
natore Salaspils novadā ir pašvaldī-
bas vides inženiere Karīna Bāliņa, 
e-pasts: karina.balina@salaspils.lv, 
tālr. 29478068.

16. maijā Lielā Talka notiks, ievē-
rojot tā brīža piesardzības apstāk-
ļus, ja tādi uz talkas brīdi būs aktu-
āli. Ja nebūs, talkojam kā parasti. 
Bet gatavojamies arī talkot kopā ar 
visu pasauli 19. septembrī Pasaules 
talkā!

“Esiet veseli, uzturiet možu garu, 
rūpējieties par sevi un saviem tuvā-
kajiem, kā arī rīkojieties atbildī-
gi pret līdzcilvēkiem. Un svinēsim 
pavasari, jo prieks un laimes sajūta 
neļauj slimībām mūs iekarot!” aicina 
Lielās Talkas vadītāja Vita Jaunzeme.



Ceturtdiena, 30. aprīlis, 202012

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 4. 

nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Botāniskais dārzs ir atvērts 
pastaigām svaigā gaisā

Jau kopš 2013. gada Salaspils novada dome slēdz līgumu ar 
Nacionālo botānisko dārzu, kas garantē novada iedzīvotājiem 
NBD apmeklējumu par brīvu ar īpašu ieejas karti. To varēja 
saņemt domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Taču šobrīd, 
ārkārtējās situācijas laikā, domē kartiņas neizsniedz.

Tiem salaspiliešiem, kuriem kartiņas vēl nav, bet ir vēlme apmeklēt botā-
nisko dārzu, to var darīt, paņemot līdzi personu apliecinošu dokumentu (pasi 
vai ID karti) un kādu rēķinu, kurā būtu redzama adrese. Ieeja ir no Rīgas 
ielas puses. Lai neapdraudētu savu un līdzcilvēku veselību, kā arī ierobežotu 
Covid-19 vīrusa izplatību, visus apmeklētājus lūdz ievērot sociālo distancēša-
nos (dārza platība ir 129 hektāru, tā ir lieliska iespēja iepazīt vēl neizpētītas 
taciņas), kā arī citus piesardzības pasākumus.

Tāpat atgādinām, ka līdz 2021. gada 30. aprīlim būs derīgas visas Salaspils 
novada iedzīvotājiem līdz šim izsniegtās Nacionālā botāniskā dārza apmek-
lējuma brīvbiļetes - gan tās, kurās norādītais derīguma termiņš ir līdz 2014. 
gada 30. aprīlim, gan arī pārējās brīvbiļetes, kurās nav norādīts to derīgu-
ma termiņš.

Turpmāk SPKC informatīvā tālruņa (67387661) speciālisti iedzīvotāju zvanus 
uzklausīs darba dienās no 8.30 līdz 19.00, brīvdienās no 9.00 līdz 17.00.

Atceries: ja Tev parādās saslimšanas simptomi (paaugstināta ķermeņa temperatūra, klepus, kakla sāpes, apgrūti-
nāta elpošana), sazinies ar savu ģimenes ārstu, kurš nosūtīs uz COVID-19 analīzēm.

No 27. aprīļa ir mainījies Slimību profilakses un kontroles centra
informatīvā tālruņa par COVID–19 jautājumiem darba laiks

brauktuves daļu, kā arī pilnveidot 
virszemes ūdeņu novadīšanas sis-
tēmu un izbūvēt minerālmateriālu 
maisījumu segas konstrukciju brauk-
tuvei pilnā apjomā. Projekta ietva-
ros ir nodrošināta piekļuve visiem 
apkārt esošajiem īpašumiem un 
teritorijām. Šajā pilsētas daļā tiks 
realizēta arī gājēju celiņa izbūve 
posmā no Ābeļu ielas līdz Zemeņu 
ielai, par ko lēmumu pieņems sēdē.

Iestājoties atbilstošiem laikaps-
tākļiem, 14. aprīlī atsakās 1. kār-
tas būvdarbi Salaspils stadionā, ko 
veic SIA “KULK”. Ir uzsākta pamat-
nes sagatavošanas kārtas izbū-
ve – esošā materiāla demontāža, 
kas tiks izmantota atkārtoti dažā-
du akūtu remontdarbu veikšanai 
(tai skaitā bedrīšu lāpīšanai), un 
jauna materiāla izbūve projek-
tētajā augstumā, lai jau pavasa-
rī Latvijas Futbola federācija var 
ieklāt sen gaidīto futbola lauku-

Ir sākusies aktīvā būvdarbu sezona
turpinājums no 1. lpp. ma segumu. Atgādinām, ka 2018. 

gada nogalē domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars un toreizē-
jais Latvijas Futbola federācijas pre-
zidents Kaspars Gorkšs parakstī-
ja vienošanos par futbola lauku-
ma modernizāciju ar mērķi Pierīgas 
reģionā izveidot augsta līmeņa 
FIFA prasībām atbilstošu stadionu. 
Futbola federācija pašvaldībā vēr-
sās ar iniciatīvu par saviem līdzek-
ļiem dot pilnīgi jaunu modernu 
mākslīgo segumu, savukārt paš-
valdība apņēmās paveikt apjomīgu 
stadiona infrastruktūras uzlaboša-
nas darbu kompleksu.

Kamēr turpinās pirmās kārtas 
darbi, pašvaldības iepirkuma komi-
sija gatavo nolikumu stadiona būv-
darbu 2. kārtai.

Pārmaiņas gaida arī mūsu iestā-
des. Ir noslēgts līgums par būvnie-
cības ieceres izstrādi pagrabstāva 
telpas funkcijas maiņai un venti-
lācijas izbūvei “Rīgavā”, lai kultū-

ras nama pagrabstāva zāle būtu 
pieejama apmeklētājiem dažā-
du pasākumu baudīšanai. Tāpat 
joprojām norit sarunu procedūra 
“Enerģētiķa” būvprojekta izstrādei. 
Tuvākajā laikā paredzēts noslēgt 
līgumu.

Apzinoties, ka pieaug pieprasī-
jums pēc “park&ride”  stāvvietām, 
ir noslēgts līgums par projekta izs-
trādi stāvvietas izbūvei pie dzelzce-
ļa stacijas, kur paredzēts jauns stāv-
laukums gar Miera ielu. Plānotais 
projekta izstrādes termiņš ir 14 
nedēļas no aprīļa sākuma, pēc tam 
tiks izsludināts būvdarbu iepirkums 
un uzsākti būvdarbi.

Tuvākajā laikā tiks izsludināts arī 
iepirkums Botāniķu ielas būvniecības 
darbiem, kā arī gājēju celiņam Miera 
ielā no dzelzceļa pārbrauktuves līdz 
stacijai. Tāpat turpinās pašvaldības 
ceļu greiderēšanas,  bedrīšu lāpīša-
nas un pretputekļu apstrādes darbi 
vietās, kur tas ir nepieciešams.


